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Jautājiet – mēs atbildēsim!

Izmantojiet iespēju un saņemiet atbildes uz sev 
svarīgiem jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldības 
darbu! Sūtiet jautājumus: 
- elektroniski: info@talsi.lv;
- pa pastu: Kareivju iela 7, Talsi, LV-3201, 
ar norādi „Talsu Novada Ziņas”.

Svarīgi TALSU NOVADA ZIŅAS

Talsu novada pašvaldības apbalvojumu pasniegšana 
pārcelta uz nākamā gada 4. maiju

Līdz ar ārkārtējās situācijas ie-
stāšanos no 9. novembra līdz 6. 
decembrim, Talsu novadā tika at-
celti visi iepriekš plānotie Latvijas 
Republikas proklamēšanas gada-
dienai veltītie pasākumi. Tostarp 
arī Talsu novada pašvaldības ap-
balvojumu – „Talsu novada Izcilī-

bas balva”, „Talsu novada Atzinī-
bas balva” un „Talsu novada Goda 
balva” – pasniegšana.

Talsu novada pašvaldības augstā-
ko apbalvojumu – „Talsu novada Iz-
cilības balva” un „Talsu novada Atzi-
nības balva” – pasniegšana bija 
paredzēta 18. novembrī Talsu nova-

da pašvaldības administratīvajā cen-
trā. Savukārt „Talsu novada Goda 
balvu” pasniegšana bija plānota Tal-
su novada pilsētās un pagastos jau 
no 14. novembra.

Svinīgā apbalvojumu pasniegšana 
ir pārcelta uz nākamā gada 4. maiju, 
kad Talsu novadā atzīmēsim Latvijas 

Republikas Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas dienu. Tā godināsim 
mūsu novada cilvēkus, kuriem par 
nozīmīgu ieguldījumu vietējā sa-
biedrībā un novada vārda daudzinā-
šanu Latvijā un ārpus tās robežām 
piešķirti apbalvojumi.

Inita Fedko

Nodrošina pārtikas pakas 
bērniem, kuri mācības 

apgūst attālināti
Talsu novada dome ir pieņēmu-

si lēmumu par atbalsta nodroši-
nāšanu vispārējās izglītības iestā-
žu audzēkņiem attālināto 
apmācību laikā. Tas paredz pārti-
kas paku izdali audzēkņiem, kuri 
mācības apgūst attālināti. 

Pārtikas pakas, kuru vērtība ir no-
teikta 1,50 eiro dienā apmērā, tiek 
nodrošinātas audzēkņiem, kuriem 
mācību process organizēts attālināti 
un kuriem valsts vai pašvaldība sedz 
ēdināšanas izmaksas, nodrošinot 
brīvpusdienas.

Atbalsts tiek sniegts skolēniem, 
kuriem līdz šim tika nodrošinātas 
brīvpusdienas, tas ir, 1.-7. klašu sko-
lēniem, pirmsskolu un skolu pirms-
skolas izglītības programmu obligā-
tās apmācības pēdējā (otrā) 
apmācību gada audzēkņiem un bēr-

niem, kuriem ēdināšanas pakalpoju-
ma apmaksa piešķirta saskaņā ar 
Talsu novada domes noteikto, pie-
mēram, daudzbērnu ģimeņu, trūcī-
go un maznodrošināto ģimeņu bēr-
niem, pirmsskolas speciālās 
izglītības programmas audzēkņiem.

Noteikto atbalstu bērni saņems 
par laika periodu no 1. oktobra, tas 
netiks nodrošināts tiem skolēniem, 
kuriem jāievēro pašizolācija pēc 
atgriešanās no ārvalstīm.

Pārtikas paku sagatavošanu no-
drošina attiecīgās izglītības iestādes 
ēdināšanas pakalpojuma sniedzējs. 
To izdale notiek ne retāk kā reizi di-
vās nedēļās, un izdali organizē iestā-
des vadītājs. Pārtikas pakas iespē-
jams saņemt audzēkņa apmeklētajā 
izglītības iestādē. 

Inita FedkoAtbalsta deviņus novada 
uzņēmējus

Talsu novada pašvaldība jau 
vairākus gadus rīko projektu kon-
kursu „Dari Talsu novadam”, kur 
interesentiem ir iespējams pie-
saistīt līdzfinansējumu uzņēmēj-
darbības attīstībai. Šajā gadā sa-
ņemts rekordliels pieteikumu 
skaits – iesniegti 17 projektu pie-
teikumi.

Konkursa „Dari Talsu novadam” 
mērķis ir veicināt novada ilgtspējīgu 
attīstību, sekmējot jau esošo uzņēmē-
ju izaugsmi un veicinot jaunu uzņē-
mēju iesaistīšanos uzņēmējdarbībā.

Ja 2018. un 2019. gadā tika sa-
ņemti septiņi projektu pieteikumi, 
tad šogad – jau 17. No tiem finansiā-
lo atbalstu guvuši deviņi uzņēmēji.

Konkursa „Dari Talsu novadam” 
prioritāte ir jau ražojošu uzņēmu-
mu, uzņēmumu, kas atrodas Talsu 
novada vēsturiskajos centros, un uz-
ņēmumu, kas rada jaunas darbavie-
tas, atbalstīšana.

Talsu novada pašvaldības atbal-
stu šajā gadā saņēma SIA „Ceļojo-
šais Franču makarūns”, kas plāno 
pabeigt makarūnu meistarklašu tel-

pu izveidi, SIA „Dunduriņi”, kas pa-
redz uzlabot tūristu mītnes un izvei-
dot jaunu piedāvāto pakalpojumu. 
Līdzfinansējums piešķirts SIA „MPAC 
Ābele”, kas vēlas izveidot pamata 
materiālo un mārketinga instrumen-
tu bāzi mācību uzņēmuma darbības 
uzsākšanai, SIA „Faber Lignum”, kas 
pilnveidos galdniecības izstrādāju-
mu ražošanu, SIA „3R kids”, kas fi-
nansējumu izmantos jaunu produk-
tu izstrādei rotaļlietu un spēļu 
ražošanā, SIA „Kuršu klēts” iegādā-
sies aukstumiekārtas. Dace Kron-
berga-Lauzēja finansiālo atbalstu iz-
mantos energoefektīvas metāla 
detaļu lietuves darbnīcas izveidei, 
SIA „IM Digital” dažādos sabiedrisko 
ēdināšanas pakalpojumu piedāvāju-
mu Talsu novadā, bet SIA „Luula” iz-
strādās jaunus prototipus bērnu in-
terjera kolekcijai un radošo 
aktivitāšu piedāvājumam.

Šo uzņēmēju atbalstam Talsu nova-
da pašvaldība piešķīrusi 15 000 eiro.

Inita Fedko

Paplašina izglītības 
specialitāšu loku, kas var 
pretendēt uz pašvaldības 

stipendiju
Ik gadu Talsu novada pašvaldī-

ba nodrošina stipendijas studen-
tiem, kuri apgūst noteiktas ārst-
niecības un izglītības specialitātes, 
tā novadam ilgtermiņā piesaistot 
jaunus un perspektīvus speciālis-
tus. Talsu novada Izglītības pār-
valde ir izvērtējusi atbalstāmās 
izglītības specialitātes un tās ak-
tualizējusi atbilstoši reālajai si-
tuācijai.

Talsu novada Izglītības pārvaldes 
vadītājs Uldis Katlaps informēja, ka 
šis jautājums pārrunāts ar izglītības 
iestāžu vadītājiem, un prioritātes 
noteiktas no trīs līdz sešu gadu per-
spektīvā. „Izvērtējām Talsu novada 
pedagogu vecuma sadalījumu un 

secinājām, ka daudz pedagogu ir ve-
cumā ap 60 gadiem. Ir svarīgi par 
prioritāti noteikt attiecīgo speciālis-
tu atbalstu, lai Talsu novada izglītī-
bas iestādēs tiktu nodrošināts ne-
pieciešamais pedagogu loks,” teica 
U. Katlaps.

Par prioritāri atbalstāmajām spe-
cialitātēm noteiktas: ķīmijas, fizikas 
un inženierzinību, matemātikas, di-
zaina un tehnoloģiju, svešvalodu 
(angļu, krievu), bioloģijas, sporta, ve-
selības mācības, mūzikas, datorikas, 
informātikas un programmēšanas, 
latviešu valodas, sociālo zinību, vēs-
tures, ģeogrāfijas skolotājs/peda-
gogs un psihologs.

Inita Fedko

Talsos izbūvē gājēju ceļu 
uz rotaļu laukumu

Ir pabeigts vasarā iesāktais 
darbs pie gājēju ceļa izbūves un 
trepju atjaunošanas Krievragkal-
nā Talsos. Tādējādi ir nodrošināta 
līdz šim iztrūkstošā vides pieeja-
mība bērnu rotaļu laukumam, 
Vilkmuižas ezeram un āra trena-
žieru laukumam.

Bērnu rotaļu laukumam tagad 
piekļuve ir nodrošināta no Zvaigžņu 
ielas caur SIA „Talsu Bio-Enerģija” 
sētu, kā arī izveidota piekļuve gājēju 
ceļa posmā, kas ved no Talsu pamat-
skolas līdz Ezera ielai.

Veiktie būvdarbi ir pirmais solis, 
lai pēc tam rekonstruētu pašu bērnu 

rotaļu laukumu. Talsu pilsētas pār-
valde nākamā gada budžetā plāno 
izmaksas arī bērnu rotaļu laukuma 
pirmajai kārtai, pie kā jau norit pro-
jektēšanas darbi.

Tāpat būvdarbu laikā ir ņemti 
vērā arī iedzīvotāju izteiktie ierosinā-
jumi – atjaunojot trepes, tām ir uz-
stādītās arī margas.

Būvdarbus veica SIA „Ribetons 
ceļi”. To kopējās izmaksas, ieskaitot 
būvuzraudzību, ir nepilni 122 000 
eiro.

Dana Felkere-Bērziņa
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Aktuālā situācija saistībā ar COVID-19 izplatību 
Talsu novada pašvaldība jau no 

pirmā pozitīvā inficēšanās gadīju-
ma septembrī aktīvi seko līdz epi-
demioloģiskajai situācijai novadā 
un pašvaldības iestādēs, lai pēc 
iespējas ātrāk spētu reaģēt uz po-
zitīvajiem saslimšanas gadīju-
miem un novērst to tālāku izplatī-
bu.

Dati uz 30. novembri liecina, ka lie-
lāka saslimšana ir konstatēta divos uz-
ņēmumos Talsos. Vienā no uzņēmu-
miem saslimušo un kontaktpersonu 
skaits ir vairāk par 40 personām, bet 
otrajā uzņēmumā  ir konstatēti seši 
inficēšanās gadījumi ar Covid-19.

Katrs gadījums, kad Talsu novada 
izglītības iestādē kādai personai ir 
konstatēts pozitīvs Covid-19 saslimša-
nas gadījums vai persona ir noteikta 
kā kontaktpersona, Talsu novada paš-
valdības iestādēs tiek vērtēts atsevišķi 
un attiecīgi pieņemti lēmumi par ie-
spējamo risinājumu. 

Primāri tiek darīts viss, lai maksimā-
li ilgāk varētu nodrošināt audzēkņu 
iespējas mācīties klātienē un apmek-
lēt izglītības iestādi.

Ņemot vērā saslimšanas gadījumu 
skaitu un, lai mazinātu iespējamo vīru-
sa izplatību, Vandzenes pirmsskolas 
izglītības iestādē „Zīlīte” pieņemts lē-
mums līdz 4. decembrim pārtraukt iz-
glītības procesu un bērnu pieskatīša-
nu klātienē.

Talsu pirmsskolas izglītības iestādē 
„Pīlādzītis” saslimšana konstatēta de-
viņiem darbiniekiem, tsk. gan tehnis-
kajiem darbiniekiem, gan pedago-
giem. Trīs no iestādes grupiņām, kas ir 
noteiktas kā kontaktpersonas, atro-
das mājās karantīnā. Savukārt vēl sep-
tiņiem bērniem no divām citām grupi-
ņām ir noteikta karantīna, jo ir bijuši 
kontaktā ar saslimušo personu indivi-
duālās nodarbībās. Viens darbinieks, 
kurš tika identificēts kā pirmais sa-
slimšanas gadījums iestādē, ir atvese-
ļojies.

Jauns saslimšanas gadījums kon-
statēts Talsu pirmsskolas izglītības 
iestādē „Saulīte” vienam pedagogam 
un līdz ar to viena grupiņa atrodas ka-
rantīnā. Iestādē jau iepriekš ir bijis 
konstatēts viens saslimšanas gadī-
jums personai, kurai nav bijis kontakts 
ar iestādes audzēkņiem.

Pēc ikviena saslimšanas gadījuma 
iestādēs ir noteikts, ka tiek veikta pa-
stiprināta telpu dezinfekcija. Savukārt 
ikdienā maksimāli tiek ievērots prin-
cips par roku dezinfekciju, distances 
ievērošanu un regulāru telpu vēdinā-
šanu.

Novembrī Talsu novada pašvaldībā 
tika saņemts arī pirmais sūtījums ar 
1109 valsts apmaksātām higiēniska-
jām, vairākkārt lietojamām sejas mas-
kām, kas operatīvi tika izsniegtas no-
vada trūcīgajām un 

maznodrošinātajām personām, die-
nas centra apmeklētājiem un patvers-
mes klientiem.

Līdz 6. decembrim valstī ir izsludi-
nāta ārkārtas situācija, paredzot arī 
virkni ierobežojumus, kas attiecas ne 
tikai uz kultūras pasākumiem un paš-
darbības kolektīviem, bet arī uz tirdz-
niecības vietām. Ministru kabineta 
2020. gada 6. novembra rīkojumā 
Nr.655 „Par ārkārtējās situācijas izslu-
dināšanu” ir noteikts, ka brīvdienās un 
svētku dienās visos tirdzniecības cen-
tros ir atļauts strādāt tikai pārtikas vei-
kaliem, aptiekām (tai skaitā veterinā-
rajām), optikas veikaliem, dzīvnieku 
barības veikaliem, grāmatnīcām, pre-
ses tirdzniecības vietām, higiēnas pre-
ču veikaliem, telekomunikācijas preču 
un pakalpojumu vietām, kā arī preču 
izsniegšanas vietām, ja preces iegādā-
tas, izmantojot distances saziņas lī-
dzekļus. Būvmateriālu un saimniecī-
bas preču veikali, kuru kopējā 
tirdzniecības platība pārsniedz 10 000 
kvadrātmetru brīvdienās un svētku 
dienās strādāt nedrīkst.

Tāpat ir noteikts, ka no 19. novem-
bra sejas maska ir jāvalkā visās publis-
kās iekštelpās un tās ir jāvalkā pareizi, 
pretējā gadījumā klientam var tikt at-
teikta apkalpošana un par pieņemto 
normu neievērošanu var tikt piemē-
rots naudas sods.

Ministru kabinets, ieviešot pastipri-

nātus drošības pasākumus, noteica, 
ka no 30. novembra skolām ir jānod-
rošina, ka uz vienu skolēnu ir 3 m2 tel-
pas. Visās Talsu novada skolās, kas 
atrodas ārpus Talsu pilsētas, mācības 
būs iespējams turpināt ierastajā režī-
mā klātienē.  Savukārt Talsu pilsētas 
izglītības iestādēs – Talsu Valsts ģim-
nāzija, Talsu 2. vidusskola un Talsu pa-
matskola – organizē pēc savām iespē-
jām atbilstošāko mācību procesu.

Ap 1800 vairākkārt lietojamām se-
jas maskām ir izdalītas arī Talsu nova-
da visu izglītības iestāžu darbiniekiem, 
lai nodrošinātu Ministru kabineta no-
teiktos drošības pasākumus vīrusa ie-
robežošanai.

Ir veiktas izmaiņas noteikumus, kas 
nosaka Talsu sporta nama, Talsu 
sporta halles un Talsu Valsts ģimnāzi-
jas zāles izmantošanu. Turpmāk vie-
nai personai jānodrošina ne mazāk kā 
15 kvadrātmetri no apmeklētājiem 
pieejamās telpas platības, kur telpu 
piepildījums nepārsniedz 20% no 
maksimāli iespējamā cilvēku skaita, ko 
pieļauj telpas infrastruktūra.

Talsu novada pašvaldība aicina ie-
dzīvotājus būt atbildīgiem, izvērtēt 
personīgos un kopējās sabiedrības 
veselības riskus un nedodoties uz 
darbu vai izglītības iestādi ar saslimša-
nas pazīmēm.

Dana Felkere-Bērziņa

Talsu Valsts ģimnāzijas pārbūves laikā atklājas 
negaidīti apstākļi

Kopš augusta sākuma Talsu 
Valsts ģimnāzijā norit remontdar-
bi, lai skolēniem un pedagogiem 
nodrošinātu mūsdienīgus mācību 
un darba apstākļus. Lai gan būv-
darbus bija paredzēts pabeigt līdz 
decembrim, tomēr to laikā ir at-
klājušies papildu apstākļi, kas šo 
termiņu varētu pagarināt par vai-
rākām nedēļām.

Talsu Valsts ģimnāzijas pārbūves 
laikā konstatētas situācijas, kuru risi-
nāšanai nepieciešams veikt izmai-
ņas projektā. Lai to paveiktu, jāpār-

rēķina labā spārna 2. stāva grīdas 
slodzes un jāprecizē lifta šahtas pa-
matnes rasējumu, kas paredz bū-
vekspertīzes veikšanu.

Ņemot vērā nepieciešamās 
izmaiņas, būvdarbu veicējs lūdzis 
pagarināt būvdarbu nodošanas ter-
miņu par piecām sešām nedēļām. 

Lai arī šie darbi šobrīd ir pārtrauk-
ti, tomēr objektā tiek veikta iekštel-
pu pārbūve un ēkas fasādes atjau-
nošana. Līdztekus tam tiek gatavots 
mēbeļu iepirkums un dabaszinību 
kabineta aprīkojuma iepirkums. 

Būvdarbu laikā atklājušās arī citas 
nepieciešamības, piemēram, kon-
statēts, ka jāmaina jumta karnīzes 
un labā spārna pusē jāierīko lietus-
ūdens novadīšanas sistēma. 

Talsu Valsts ģimnāzijas pārbūve 
ir daļa no 2018. gadā iesāktā pro-
jekta „Vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošana Talsu no-
vadā”, kas kopumā paredz vairāk 
nekā 4 000 000 eiro ieguldīšanu 
Talsu pamatskolā, Talsu 2. vidus-
skolā un Talsu Valsts ģimnāzijā. 
Par projekta līdzekļiem izglītības 

iestādēm iegādātas ergonomiskas 
mēbeles, informācijas un komuni-
kāciju tehnoloģijas, kā arī būtiski 
uzlabota pilsētas āra sporta infra-
struktūra, atjaunojot stadionu pie 
Talsu Valsts ģimnāzijas.

Talsu Valsts ģimnāzijas pārbūvi 
nodrošina SIA „Telms” un SIA „Stats”. 
Autoruzraudzību nodrošina SIA „Tal-
su arhitektu birojs”, bet būvuzrau-
dzību – SIA „Būves un būvsistēmas”.

Kopējās projekta izmaksas ir 
1 457 449 eiro (bez PVN).

Inita Fedko

Pašvaldībā darbu uzsāk vairāki speciālisti
Septembra beigās Talsu novada 

domes sēdē tika apstiprinātas iz-
maiņas Talsu novada pašvaldības 
centrālās administrācijas struktū-
rā, paredzot izveidot vairākas jau-
nas amata vietas un veikt vairāku 
amata vietu restrukturizāciju.

Oktobrī un novembrī darbu Talsu 
novada pašvaldībā uzsākuši vairāki 
jomu speciālisti un vadītāji. Arhitekta 
pienākumus uzsācis Emīls Gulbis, 
bet Saimnieciskās nodrošinājuma 
nodaļas (iepriekš Komunālā nodaļa) 
Īpašumu pārvaldības daļas vadītāja 
amatā darbu uzsācis Andris Berg-
manis.

Novembrī Sabiedrisko attiecību un 
mārketinga nodaļā mārketinga spe-
ciālistes pienākumus sāka veikt Dana 

Felkere-Bērziņa, kura iepriekš uz laiku 
veica Talsu novada sabiedrisko attiecī-
bu speciālistes pienākumus. Mārke-
tinga speciāliste atbildēs par Talsu 
novada mārketinga stratēģijas īsteno-
šanu un zīmola vadību. 

Savukārt jaunizveidotajā Kvalitātes 
vadības un uzraudzības nodaļā darbu 
uzsākusi nodaļas vadītāja Solvita Ze-
mīte, kurai ir vērā ņemama līdzšinējā 
pieredze pašvaldības darbā un audi-
tores pienākumu veikšanā. Solvitas 
Zemītes pienākumos būs Talsu nova-
da pašvaldības iekšējās kontroles sis-
tēmas kvalitātes ieviešana, pilnveido-
šana un pārraudzība. Šajā nodaļā 
Kapitālsabiedrību pārvaldības speciā-
listes pienākumus uzsākusi pildīt Bai-
ba Garance. Iepriekš šos amata pie-

nākumus veica Evita Veide, kura 
pieņēmusi izaicinājumu un no 2. no-
vembra pilda izpilddirektores vietnie-
ces pienākumus. Darbu uzsākusi arī 
auditore Zane Fricberga.

Saimnieciskā nodrošinājuma noda-
ļā turpmāk darbu veiks divi vides spe-
ciālisti – Aija Svarinska, kura atbildēs 
arī par zaļumsaimniecības komisijas 
darba organizēšanu, un Diāna Široka-
ja, kuras specializācija turpmāk vides 
jautājumos būs saistīta ar meža jomu.

Talsu novada dome novembra do-
mes sēdē amatā apstiprināja Talsu 
novada Bāriņtiesas vadītāju Daci Sud-
mali un bāriņtiesas locekļa amatā 
Kristīni Apsi. Turpmāk Valdemārpils 
pirmsskolas izglītības iestādi „Saulsta-
riņš” vadīs Daiga Feldmane, bet Van-

dzenes pirmsskolas izglītības iestādi 
„Zīlīte” – Aija Vītola.

Bez rezultātiem ir noslēgušies ie-
priekš izsludinātie konkursi uz būvin-
ženiera, vecākā iepirkumu speciālista, 
jurista (būvniecības jomā) vakancēm, 
kur drīzumā tiks izsludināta atkārtota 
pieteikšanās.

Tāpat tiks sludināti vairāki jauni 
amatu konkursi uz personāla daļas 
vadītāja, būvinspektora, projektu vadī-
tāja un pašvaldības policijas inspekto-
ra vietām.

Dana Felkere-Bērziņa



LAucIeneS pAGASTā
• Uzstādīta jauna ventilācijas gaisa apstrādes ie-

kārta Laucienes kultūras namā. 
• Ierīkots LED apgaismojums Laucienes pagasta 

centrā. 
• Atjaunota  Laucienes pagasta ģimenes ārsta 

prakse, piesaistot Eiropas Savienības finansējumu. 
•  PII „Bitīte” nomainīts celiņu segums.
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Lai arī katras Talsu novada pilsētas un pagasta vajadzības atšķiras, tomēr viens ir nemai-
nīgs – katru gadu Talsu novada pašvaldības budžets tiek ieguldīts dažādu uzlabojumu veikša-
nai. Šajā gadā būtiski ieguldījumi veikti pirmsskolas izglītības iestādēs (pII) – kopumā dažādu 
vajadzību izpildei bija piešķirti 160 000 eiro. Tāpat ik gadu pilsētu un pagastu pārvaldes izvēr-
tē prioritāros darbus un pakāpeniski tos īsteno. Kas ir paveikts 2020. gadā?

Vides labiekārtošana un izglītības iestāžu sakārtošana – 
šī gada prioritātes

ĶūļcIemA pAGASTā
• Uzstādīts jauns apkures katla granulu deglis 

Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrā. 
• Sakārtots ielu apgaismojums un uzstādīti des-

mit LED gaismekļi. 
• Nolakota grīda Ķūļciema brīvā laika pavadīša-

nas centrā.

ĪVeS PAgASTā
• Labiekārtota Tiņģeres estrāde. Pakāpienu 

konstrukciju un estrādes laukuma bruģa pārlikša-
na, pamatnes izveide starp solu rindām, skatuves 
koka paneļu izveide un montāža, drenāžas ierī-
košana starp estrādi un tās grīdu, kā arī sānu 
malās, āra tualešu labiekārtošana un apgaismo-
juma izbūve, atkrituma tvertņu uzstādīšana.

• Sakārtoti Tiņģeres pils otrā stāva gaiteņi. Sienu, 
griestu un grīdu atjaunošana, jaunu durvju uzstādīša-
na, durvju un virsgaismas logu restaurēšana, elektro-
instalācijas un signalizācijas montāžas darbi.

•  Atjaunots tiltiņš  Tiņģeres  muižas  parkā  netālu  
no brīvdabas estrādes. Iestādīti divi sarkanie ozoli.

• Tuvojas noslēgumam ceļa „Ķurbe – Vīksnas 
– Antes” vairāk nekā kilometra garumā pārbūve. 
Tiks atjaunots grants segums, nomainītas caur-
tekas un ūdens novades sistēma, izveidotas no-
brauktuves un ceļu pieslēgumi.  Tas tiek darīts, 
piesaistot Eiropas Savienības finansējumu, tādē-
jādi uzlabojot publisko ceļu infrastruktūras kvali-
tāti Talsu novada lauku teritorijās, lai veicinātu 
uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotību.

• Izveidota dekoratīva dobe Tiņģeres muižas te-
ritorijā. Pusapļa formā izkārtoti tūju, bārbeļu, 
spireju un aptuveni 60 tulpju stādi. Puķu dobe  at-
jaunota pēc dārznieces Ritas Neitāles projekta, pie-
saistot „Meža dienu 2020” projekta finansējumu. 

• Uzstādīts tūrisma informācijas stends pie 
Tiņģeres pils. Informācijas stends pie autobusu 
pieturas ciema centrā tagad pārvietots jaunajā 
atrašanās vietā pie muižas. Veikta stenda atjau-
nošana.

• Notiek Tiņģeres muižas arhitektoniski māks-
linieciskā izpēte, kas noslēgsies gada beigās.

VIRbu pAGASTā
• Izbūvēta gājēju ietve un ātruma slāpētājs pie 

Virbu sākumskolas.
• Uzstādīta jauna rotaļu iekārta „Vilcieniņš” Vir-

bu sākumskolas teritorijā.
• Atjaunotas trauku mazgātavas telpas Virbu sā-

kumskolas virtuvē, turpinās telpu atjaunošana Vir-
bu sākumskolā.  
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Vides labiekārtošana un izglītības iestāžu sakārtošana – 
šī gada prioritātes

bALGALeS pAGASTā
• Atjaunots Dursupes skolas ēdnīcas jumts.
• Sakārtots ielu apgaismojums un uzstādīti 20 

LED gaismekļi. 
• Salabotas Dursupes dzirnavu ezera slūžas.

VAnDzeneS pAGASTā
• Sakartota ugunsdzēsības ūdensņemšanas vieta. 
• Atjaunots  ceļš „Kviesīši – Pašķi”. 
• Labiekārtots Vandzenes skolas (muižas) parks. 

Piesaistot projekta „Meža dienas 2020” finansēju-
mu, atjaunota atpūtas vieta un tiltiņi pastaigu takā. 
Tagad ir nodrošināta iespēja parkā pārvietoties ar 
velosipēdiem, ar bērnu ratiņiem un arī personām 
ar kustību traucējumiem. 

LAIDzeS pAGASTā 
• Atjaunots ceļa posms „Tehnikums – Anšeni – 

Krumeši”.
• Rekonstruēts  ielas apgaismojums Zvirgzdos. 
• Piesaistot Eiropas Savienības finansējumu, īs-

tenota projekta „Laidzes ezera krastmalas un pie-
guļošās teritorijas sakārtošana un labiekārtošana” 
1. kārta.

• Veikts kosmētiskais remonts jauniešu centra 
telpās.

• Uzstādīta jauna ūdens atdzelžošanas iekārta 
„Skolā”.

• Uzsākta notekūdeņu attīrīšanas ietaišu pārbū-
ve Laidzes pagasta „Skolā” un „Stūrīšos”.

LubeS pAGASTā
• Izbūvēts ielas apgaismojums Anužu ciemā 

un ierīkots pagarināts ceļa „ Anuži –Akmeņpils iela” 
apgaismojums. 

TALSu pILSēTā
• Uzklāts šķembu – bitumena maisījums Aveņu, 

Ielejas, Pūpolu, Ziedu, Dižmāras, Avotu, Kolkas un 
Loku grantētā seguma ielās.

• Labiekārtots skeitparks, ierīkojot apgaismoju-
mu un videonovērošanas sistēmu. 

• Atjaunoti ceļā uz brīvdabas estrādi “Saules-
kalns” pakāpieni un margas. 

• Veikta Vilkmuižas ezera koku un augu dendro-
loģiskā izpēte un inventarizācija.

• Izbūvēts apgaismojums Zvaigžņu un Kareivju 
ielas gājēju ceļa garumā.  

• Izstrādāta būvniecības dokumentācija „Gājēju 
celiņa izbūve Avotu ielā, no Darba ielas līdz 1. mai-
ja ielai Talsu pilsētā”.

LībAGu pAGASTā
• Izveidota autobusu pieturvieta Mundigciema 

centrā.
• Atjaunotas ģimenes ārsta prakses telpas Mun-

digciemā, piesaistot Eiropas Savienības finansēju-
mu.

• Sakārtots auto stāvlaukums  Dižstendē.
• Izbūvēts metodiskais kabinets Lībagu sākum-

skolā, sakārtota izglītības iestādes nojume un āra 
apgaismojums.  

VALDemāRpILS pILSēTā un āRLAVAS 
pAGASTā

• Izveidots tirgus laukums ar tirgus nojumi Val-
demārpilī. Tādā veidā sakārtota pilsētas vide un 
apmierinātas tirgotāju vajadzības, lai nebūtu jātir-
go preces zem atklātas debess. 

• Pārbūvēts autoceļš „Poprags – Saslaukas – 
Nogale”, piesaistot Eiropas Savienības finansēju-
mu. 

• Uzstādīta Grāmatu māja Ārlavas pagastā.
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„Zelta slotu” 
šogad saņem 

Anita Bērtelsone
SIA „Talsu namsaimnieks” 2015. gadā iedi-

bināto uzņēmuma balvu „zelta slota” šogad 
pasniedza Anitai bērtelsonei.   Anita ir uzņē-
muma ilggadēja darbiniece, kura sevi aplieci-
nājusi kā kārtīgu darba darītāju, ar augstu at-
bildības izjūtu apveltītu.

A. Bērtelsone SIA „Talsu namsaimnieks” strādā 
kopš 1996. gada un no pašas pirmās dienas sēt-
nieces pienākumus pilda ar lielu rūpību.

Ikdienā Anitu var redzēt, uzturot kārtībā Darba, 
Dundagas un Raiņa ielas kvartālu. Ja darbā gadās 
kāds risināms jautājums, tad A. Bērtelsone pati 
uzņemas iniciatīvu tā risināšanā un sazinās ar ie-
saistītajiem speciālistiem.

Īpašu pateicību Anita saņēma 2016. gadā. 
Dundagas ielas 6 iedzīvotāji novērtēja viņas 
rūpīgo darbu un izvirzīja Anitu Talsu novada Goda 
balvas saņemšanai.

Bērtelsones kundze nav tikai strādīga un atbil-
dīga, viņa ir ļoti sirsnīga, pieklājīga un laipna. Ik-
vienam novēlēs labu rītu, ar ikvienu pārmīs kādu 
vārdu, kā arī parūpēsies, lai teritorijā pazaudētās 
mantas atkal atgrieztos pie saviem īpašniekiem. 
Arī par noklīdušiem dzīvniekiem Anita rūpējas un 
nav vienaldzīga par to likteni.

Savu apkopjamo teritoriju kārtības sargs – tāda 
ir Anita Bērtelsone.

Inita Fedko

Vides labiekārtošana un izglītības 
iestāžu sakārtošana – šī gada 

prioritātes

VALDGALeS pAGASTā
• Sakārtots apgaismojums pagasta centrā pie PII.  
• Saremontētas avārijas kāpnes un labiekārtots 

rotaļlaukums PII iestādes teritorijā.
• Veikti ceļa remontdarbi „Mieriņi – Jaundingas”, 

„Otiņi – Dedziņi”, kā arī īstenota Eiropas Savienī-
bas projekta 1. kārta  pašvaldības autoceļa sakār-
tošanā „Pūņas – Gambija – Bišudrava”.

• Papildināta jauniešu istaba, piesaistot Talsu 
novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa fi-
nansējumu. 

STenDeS pILSēTā
• Izbūvēts jauns nožogojums un uzstādīti vārti 

ar koda atslēgu PII „Saulīte”. 
• Uzstādīta jauna rotaļu iekārta „Vilcieniņš” PII 

„Saulīte”.
• Uzstādītas jaunas iekārtas Stendes pilsētas 

bērnu rotaļu laukumā. 

STRAzDeS pAGASTā
• Pārbūvētas Strazdes muižas jumta nesošās 

konstrukcijas. 
• Nomainīts jumta segums mājai „Aptieka”.
• Tiek izstrādāts projekts tilta pār muižas dīķi at-

jaunošanai, veikti ģeoloģiskie urbumi, kas nepie-
ciešami projektēšanai.

• Izbūvēta gājēju ietve Strazdes muižas parkā.

Sagatavoja Inita Fedko

SAbILeS pILSēTā un AbAVAS 
pAGASTā

• Atjaunota Sabiles sinagogas ēka projektā „Jē-
kaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunra-
des magnēti”.

• Piesaistot Eiropas Savienības finansējumu, 
pārbūvēts grants ceļš „Oliņas – Kliņģi – Rinkule”. 

• Atjaunots apgaismojums Kandavas ielā un uz-
stādīts apgaismojums gājēju pārejai uz Sabiles pa-
matskolu. 

• Izveidots Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienesta brigādes punkts Sabiles pilsētas un 
Abavas pagasta pārvaldes ēkā, lai nodrošinātu 
savlaicīgu neatliekamo medicīnisko palīdzību Sabi-
les un tās apkārtnes iedzīvotājiem. Veikta telpu 
pārbūve Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta vajadzībām. 

• Uzstādīts jauns apkures katls un skurstenis 
Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes ēkā.

• Uzstādītas novērošanas kameras Sabiles Vīna 
kalnā. 

• Atjaunota grīdas virskārta Sabiles sporta centrā.

ĢIbuļu pAGASTā
• Uzlabota Pastendes pamatskolas infrastruktūra: 

izveidots meiteņu mājturības kabinets, sakārtots pa-
garinātās grupas klases apgaismojums un elektroin-
stalācijas, ierīkota videonovērošanas sistēma. 

• Pārbūvēti ventilācijas skursteņi, sagatavots 
apkures sistēmas projekts, iegādāti garderobes 
skapīši PII „Ķipars”. 

• Atjaunoti celiņi un kāpnes PII „Ķipars” teritorijā.
• Izveidots un iekārtots Spāres feldšerpunkts.
• Piesaistot Eiropas Savienības līdzekļus, atjau-

nots ceļa posms „Pumpuri – Iliņi” divu kilometru ga-
rumā.

Balso par labāko 
vides objekta 

skici!
Talsu novada pašvaldības Facebook kontā 

no 10. novembrim līdz 13. decembrim notiek  
balsojums par piemērotāko vides objekta ski-
ci, kas turpmāk varētu atrasties brīvības – F. 
blumbaha – Saules – Stendes ielu rotācijas 
aplī.

Balsojumā aicinām vērtēt četras skices, atzī-
mējot ar īpaši izvēlētiem simboliem savu favorītu:

Talsu vēsturiskais robežstabs – Talsu ģerbonis 
tika apstiprināts 1927. gadā, 1936. gadā robež-
stabu uzlika uz toreizējās pilsētas robežas Brīvī-
bas un Saules ielas krustojumā. 20.gs. 50.tajos 
gados robežstabu pārcēla pašreizējā vietā Sten-
des un Friča Blumbaha ielas krustojumā. Piedā-
vātais risinājums – robežstabu novietot rotācijas 
apļa centrā.

TALSU ĢeRBONIS
Talsu ģerbonis – atveidojot Talsu pilsētas ģer-

boni, izveidots lielizmēra objekts, kura lodveida 
zāliena seguma apakšdaļa simbolizē Talsu devi-
ņus pakalnus, savukārt roka, kas virs tā slejas, he-
raldikā simbolizē spēku un varu.

Deviņi pakalni – no nerūsējošā tērauda izgatavo-
ti deviņi loki, simbolizējot katru no deviņiem pakal-
niem, attēlojot to augstumu, kā augstākais – Ti-
guļkalns, zemākais – Vilkmuižas kalns.

Talsu bruncis – veidojot vienotu novada vides 
objektu stilistiku, par pamatu ņemot Talsu nova-
da robežzīmes. Aplī novietota nerūsējošā tērau-
da spirāle, kuru caurvij Talsu svītrkods, brunča 
raksts, tā vainagojošā daļā novietots Talsu ģerbo-
nis.

Emīls Gulbis,
arhitekts
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Apgūst finansējumu un palīdz citiem
Ģimeņu un bērnu attīstības 

centrs „brīnumiņš”, kas piedāvā 
bērniem ar īpašām vajadzībām 
rehabilitācijas pakalpojumus, 
nestāv uz vietas. centra darbinieki 
allaž domā par papildu 
pakalpojumu attīstīšanu un 
labprāt izmanto dažādas projektu 
iespējas. Arī tagad, piesaistot fi-
nansējumu, „brīnumiņš” paplaši-
nājis pakalpojumu saņēmēju loku 
un ierīkojis funkcionāli pielāgotu 
rotaļu laukumu bērniem ar īpa-
šām vajadzībām.

Iespēja īstenot Eiropas sociālā fon-
da projektu (Nr. 9.2.2.3/20/A/005)  „Tu 
vari tāpat, kā es”, radusies pavisam 
negaidīti un reaģēt vajadzēja ātri.

 „Brīnumiņa” vadītāja Agnese 
Kviese atzīst, ka uzreiz bija skaidra 
kopējā vīzija – strādāt ar Dundagas, 
Rojas, Mērsraga un Kandavas nova-
da bērniem. „Mums bija svarīgi apzi-
nāt bērnus, kuriem viņu pašvaldības 
nenodrošina finansiālu atbalstu re-
habilitācijai. Nešaubījos, ka iegūsim 
atbalstu, jo mūsu mērķi ir ļoti labi,” 
sacīja A. Kviese. Laika gaitā izveido-

jusies ļoti laba sadarbība ar uzrau-
gošajām institūcijām.

Līdz augustam Talsu novada paš-
valdības apmaksātus sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumus centrā sa-
ņēma bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem no Talsu novada, bet 
kopš augusta šī iespēja ir arī bēr-
niem no Dundagas, Mērsraga, Rojas 
un Kandavas novada. Piedāvāto pa-
kalpojumu klāsts ir gana plašs un 
daudzveidīgs: mūzikas terapijas, fi-
zioterapijas, ergoterapijas, Montes-
sori, vizuāli plastiskās mākslas tera-
pijas, kanisterapijas, psihologa, 
logopēda, audiologopēda, silto smil-
šu nodarbības, mūzikas un dabas 
vides estētikas grupu nodarbības, kā 
arī grupu nodarbības vecākiem. Ko-
pumā tiek nodrošināti 17 pakalpoju-
mi, no kā lielākā daļa ir rehabilitācijā 
balstīti.

„Pakalpojumiem pieteikušies 63 
bērni, tas ir vairāk, nekā projektā bija 
paredzēts. Izstrādājot katram indivi-
duālo plānu, rehabilitāciju sniegsim 
visiem, kuri pieteikušies,” uzsvēra 
centra vadītāja. Novembra beigās 

šos pakalpojumus saņēma vairāk 
nekā 30 bērnu un desmit vecāki,  ku-
riem projektā ir nodrošināta iespēja 
apmeklēt fonda “Plecs” piedāvāto 
Vecāku izglītības programmu. 

Individuālā plāna izstrādē iesais-
tīts rehabilitologs un bērna ārsts, 
nodarbības notiek pakāpeniski, iz-
vērtējot katra vajadzības.

Ar projekta finansiālo atbalstu 
„Brīnumiņš” paplašinās arī materiāli 
tehnisko bāzi. Tiks iegādāts papildu 
aprīkojums, lai vairotu pakalpojumu 
kvalitāti. „Vēlamies, lai mūsu apmek-
lētājiem būtu dažādas iespējas, tā-
pēc pretendējam, piemēram, uz la-
bāk aprīkoto mūzikas terapijas 
kabinetu Latvijā. Ir jābūt ambicio-
ziem, lai sniegtu pašu labāko. 

Stingri ievērojam visus piesardzī-
bas pasākumus, jo saslimšana ar Co-
vid-19 mūsu bērniem var būt liktenī-
ga. Esmu gandarīta par iespēju šo 
projektu realizēt, jo tā varam palī-
dzēt bērniem, kuri nekad šādas no-
darbības nav apmeklējuši,” piebilst 
A. Kviese.  

Projekta aktivitātes paredzētas 

līdz 2022. gada 31. janvārim, kopu-
mā  apgūstot 206 750 eiro.

Vēl viens labi paveikts darbs ir 
funkcionāli pielāgota rotaļu lauku-
ma izveide bērniem ar īpašām vaja-
dzībām. 

„Centra apdzīvotā teritorija nav 
piemērota bērniem ar īpašām vaja-
dzībām, tāpēc ir ļoti svarīgi to pakā-
peniski pielāgot. Sapratām, ka drošī-
bai būtiska ir žoga nomaiņa, 
nepieciešama bija paša laukuma 
bruģēšana, lai pie tā varētu piekļūt 
bērni ratiņkrēslos. Uzstādījām lielās 
šūpoles, kur vecāki savus bērniņus 
var šūpot, turot klēpī, kā arī ir pielā-
gotas smilšu kastes. 

Projekts īstenots ar Lauku atbal-
sta dienesta, Talsu rajona partnerī-
bas un Talsu novada pašvaldības at-
balstu,” atklāja „Brīnumiņa” vadītāja. 

Nākamais solis, kas pakāpeniski 
tiek īstenots – labiekārtots automa-
šīnu stāvlaukums pie centra, lai no-
kļūšanu tajā atvieglotu visiem pa-
cientiem ar īpašajām vajadzībām. 

Inita Fedko

Atjauno ģimenes ārsta prakses telpas Mundigciemā
Oktobra beigās mundigciema 

ģimenes ārsta prakse ieguvusi 
gan atjaunotas telpas, gan arī kļu-
vusi pieejama cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām. Ģimenes ārsts 
pēteris blese uzsver, ka pārmai-
ņas ir ne tikai vizuāli patīkamas, 
bet arī bija ļoti nepieciešamas un 
gaidītas.

Piesaistot Eiropas Savienības fon-
du finansējumu un ieguldot pašval-
dības līdzekļus, ir realizēts projekts 
„Atjaunošanas darbi ģimenes ārsta 

praksē Lībagu pagasta Mundigcie-
mā” . Par nedaudz virs 18 000 eiro, 
no kā 12 158,26 eiro ir projekta un 
pašvaldības finansējums, bet papil-
du vairāk nekā 6000 eiro ieguldījusi 
Lībagu pagasta pārvalde, ir izremon-
tētas ģimenes ārsta prakses telpas, 
iegādātas jaunas mēbeles un nodro-
šināta vides pieejamība cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām. 

Kopš 2006. gada Mundigciema ģi-
menes ārsta praksē aptuveni 700 
pacientu veselības stāvokli regulāri 

uzrauga ģimenes ārsts Pēteris Blese. 
Tikpat daudz pacientu viņš aprūpē 
arī ģimenes ārsta praksē Dižstendē. 
Par pārmaiņām gan ārsts, gan arī 
medicīnas māsas ļoti priecājas. 

Finansiāli dārgākās izmaksu pozī-
cijas bija saistītas ar vides pieejamī-
bas nodrošināšanu, jo nācies mainīt 
gan ārdurvis, gan arī starpsienu. Tā-
pat atjaunotas grīdas un nomainīti 
logi. 

Augsts asinsspiediens, sāpes mu-
gurā, sezonālās saslimšanas un 

darbs ar mazuļiem – tā ir P. Bleses 
ikdiena. Viņš pagājušajā gadā   par 
būtiskiem nopelniem un ilggadēju 
ieguldījumu veselības aprūpes jomā 
saņēma Talsu novada apbalvojumu 
– „Talsu novada Atzinības balvu”.

„Nevienu brīdi,” uz jautājumu, vai 
kādreiz ir nožēlojis savu profesijas 
izvēli, pārliecinoši atbild Pēteris Ble-
se. Jau no 2. novembra viņš ar savu 
komandu pacientus gaida atjauno-
tajās telpās.

Inita Fedko

Mainīs pašvaldības 
informatīvā izdevuma 

izdošanas datumu
Saeima pieņēmusi grozījumus li-

kumdošanā, kas nosaka, ka pašval-
dību informatīvie izdevumi drīkst 
iznākt ne biežāk kā reizi mēnesī un 
tajos drīkst būt publicēta informā-
cija tikai par pašvaldību darbu. Tā-
pat pašvaldībām un to iestādēm ir 
aizliegts dibināt un izdot masu in-
formācijas līdzekļus. 

Jau ilgstoši publiskajā telpā notiek 
diskusijas par pašvaldību informatī-
vo izdevumu izdošanu, to radīto sa-
turu, kas pretendē uz žurnālistiku 
un rada negodīgu konkurenci vietē-
jiem medijiem. 

Talsu novada pašvaldība izdod in-
formatīvo izdevumu „Talsu Novada 
Ziņas”, kas nav reģistrēts kā masu 
medijs. Šis izdevums iedzīvotājiem 
tiek piegādāts bez maksas, un tas 
jau tiek izdots tikai reizi mēnesī. 

Nākamajā gadā gaidāmas izmai-
ņas „Talsu Novada Ziņu” izdošanas 
datumā. Ja līdz šim izdevums pie la-

sītājiem nonāca mēneša sākumā, tā 
pirmajos datumos, tad no janvāra 
tas būs pieejams līdz katra mēneša 
10. datumam. 

Izmaiņas izdošanas datumā sais-
tītas ar Talsu novada domes sēžu 
grafiku. Tā kā domes sēdes notiek 
reizi mēnesī un mēneša beigās, tad, 
izdodot izdevumu nākamā mēneša 
sākumā, tajā vairs nav iespējams ie-
kļaut informāciju par pēdējā domes 
sēdē pieņemtajiem lēmumiem. 

Tā kā Talsu novada pašvaldība in-
formatīvajā izdevumā publicē tikai 
ar pašvaldības darbu saistītu infor-
māciju, tad nav gaidāmas būtiskas 
izmaiņas satura ziņā. Pēc veiktajām 
izmaiņām likumdošanā, „Talsu No-
vada Ziņās” nedrīkst tikt publicētas  
pašvaldības organizētu pasākumu 
afišas, tāpat nevienā informācijā par 
pasākumiem nevar tikt minēts pasā-
kuma ieejas maksas apmērs. 

Inita Fedko

Talsu 2. vidusskolā plāno 
energoefektivitātes 

paaugstināšanu
Talsu novada dome atbalstījusi 

dalību projektu konkursā „Skolas 
energoefektivitātes paaugstinā-
šana un pārbūve 1. kārta”, pare-
dzot veikt energoefektivitātes pa-
sākumus Talsu 2. vidusskolas 
metodiskā centra ēkā K. mīlenba-
ha ielā 28 Talsos.

Projektā tiks siltināta ēkas fasāde, 
jumts un pagraba siena, tiks veikta 
pagraba grīdas grunts siltināšana, no-
mainītas ārdurvis, jumta lūka, kā arī 
nomainīti logi un siltinātas logu ailes.

Projektā īstenotie pasākumi nodro-
šinās primārās enerģijas gada patēri-
ņa samazinājumu un siltumnīcefekta 
gāzu samazinājumu, tādejādi ilgtermi-
ņā samazinot pašvaldības izmaksas 
par siltumapgādi un patērēto elektro-
enerģiju.

Iesniegto projektu vērtēs Centrālā 
finanšu un līguma aģentūra trīs mē-
nešus, pozitīva lēmuma gadījumā Tal-

su novada pašvaldība varēs slēgt līgu-
mu par projekta īstenošanu. 
Energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumi Talsu 2. vidusskolas meto-
diskajā centrā varētu sākties ne ātrāk 
kā 2021. gada pavasarī.

Plānotās projekta „Skolas energo-
efektivitātes paaugstināšana un pār-
būve 1. kārta” kopējās izmaksas ir līdz 
516 111,16 eiro apmērā, t.sk. publis-
kais finansējums 320 712 eiro, valsts 
budžeta dotācija 14 149,06 eiro, Talsu 
novada pašvaldības līdzfinansējums 
līdz 181 250,10 eiro.

 Par pašvaldības līdzfinansējuma 
daļu plānots ņemt aizņēmumu Valsts 
kasē.

Dana Felkere-Bērziņa
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Uzstāda novērošanas 
kameras pie sadzīves 

atkritumu konteineriem
Talsu pilsētas pārvalde, uzklau-

sot iedzīvotāju ierosinājumus, ir 
izvietojusi videonovērošanas ka-
meru pie A. pumpura ielas sadzī-
ves atkritumu konteineriem. Šāds 
solis sperts, lai novērstu situāci-
jas, kad konteinerā sadzīves at-
kritumus izmet arī citi, ar A. pum-
pura ielas attiecīgajām 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām mā-
jām nesaistīti, iedzīvotāji.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ie-
dzīvotāji nereti saskaras ar situāciju, 
kad pie mājām izvietotos atkritumu 
konteinerus piepilda citu iedzīvotāju 
atkritumi. Par piepildīto konteineru iz-
vešanu norēķinās konkrēto māju ie-
dzīvotāji, bet šādos gadījumos viņiem 
jāsedz arī citu negodprātīgo iedzīvotā-
ju atkritumu izvešana.

Lai mazinātu negodīgo rīcību, Talsu 
pilsētas pārvalde ir uzstādījusi novē-
rošanas kameru, kas pieslēgta Talsu 
pilsētas kopējam novērošanas kame-
ru tīklam un ko uzrauga Talsu novada 
Pašvaldības policija. Tā izmaksājusi 
510 eiro, savukārt ikmēneša elektrī-
bas un interneta pieslēguma izmak-
sas segs attiecīgo māju – A. Pumpura 
ielas 5, 6, 7, 8, 9, un 10 – iedzīvotāji.

Jau iepriekš novērošanas kameras 
uzstādītas pie Draudzības, 9. maija, 
Rūķu un 1. maija, un Ziemeļu ielā pie 
šķiroto atkritumu konteineriem.  

Ja arī citu Talsu pilsētas daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju iedzīvotājiem ir 
šāda nepieciešamība, aicinām sazinā-
ties ar Talsu pilsētas pārvaldi, lai kopī-
gi rastu piemērotāko risinājumu.

Inita Fedko

Atkritumu konteineru 
laukumu izskats – uz 

mūsu pleciem

Dzīvojot daudzdzīvokļu dzīvo-
jamā mājā, iedzīvotāji sadzīves 
atkritumus ievieto kopējos at-
kritumu konteineros. Lai arī 
katrs to dara individuāli, tomēr 
visiem ir kopīgs pienākums – rū-
pēties, lai sadzīves atkritumu 
konteineri tiktu aizpildīti atbil-
stoši un to apkārtne būtu pēc ie-
spējas sakoptāka.

Izmetot sadzīves atkritumus ko-
pējos konteineros, ir svarīgi tos ie-
vietot pustukšajos vai tukšajos kon-
teineros. Nereti atkritumi tiek ielikti 
pirmajā konteinerā, ko cilvēks ir at-
vēris, pat ja tas ir jau pilns, nepār-
baudot, vai blakus esošais nav pus-
tukšs. Šādā veidā daži atkritumu 
konteineri tiek pārpildīti, bet citi pa-
liek nepiepildīti.

Tāpat ir situācijas, kad sadzīves 
atkritumi tiek novietoti blakus kon-
teineram. Savukārt atkritumu ap-

saimniekotāji, tukšojot konteinerus, 
šos atsevišķi noliktos atkritumus ne-
savāc, bet pat reizēm uzliek virsū jau 
iztukšoto konteineru.

Šādā veidā atkritumu konteineru 
laukumu apkārtne kļūst nekopta, at-
kritumus gan vējš, gan dzīvnieki, gan 
putni iznēsā tālāk, radot papildu ne-
vīžību.

Tāpat ir konstatētas situācijas, 
kad attiecīgo māju atkritumu kontei-
nerus piepilda iedzīvotāji no citām 
mājām. Tādā veidā citiem nākas 
maksāt par sadzīves atkritumiem, 
ko paši nav radījuši. Lai šādas situā-
cijas novērstu, ir iespējams izbūvēt 
slēdzamus atkritumu konteineru 
laukumus.

Cienīsim sevi, apkārtējos un vidi, 
un par pašu radītajiem atkritumiem 
norēķināsimies paši!

SIA „Talsu namsaimnieks”

Sabiles sinagoga pārtaps 
par mākslas, kultūras un 

tūrisma centru

Talsu novada pašvaldība ir īste-
nojusi projektu „Jēkaba ceļa kul-
tūras mantojuma un mākslas 
jaunrades magnēti”, tā iegūstot 
pārbūvētu Sabiles pilsētas lauku-
mu un atjaunotu Sabiles sinago-
gu, kas kā skaista pērle tagad ro-
tājas Abavas krastā, atdzīvinot 
Sabiles pilsētas centru.

Jau gandrīz gadu ir apdzīvots Sa-
biles pilsētas laukums, ko svinīgi at-
klāja pagājušā gada 14. decembrī 
Sabiles karstvīna svētku laikā. Tagad 
būvdarbi pabeigti arī Sabiles sinago-
gas ēkā, kas ir valsts nozīmes arhi-
tektūras piemineklis, kas atrodas 
valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa „Sabiles pilsētas vēstu-
riskais centrs” teritorijā. 2020. gada 
26. novembra domes sēdē deputāti 
balsoja par Talsu novada pašvaldī-
bas iestādes izveidošanu – Sabiles 
mākslas, kultūras un tūrisma centrs,  
kas turpmāk darbosies Sabiles sina-
gogas ēkā.

Sabiles mākslas, kultūras un tūris-
ma centrs ir dibināts, lai īstenotu Kur-
zemes reģionā unikālu, vietējā un 
starptautiskā mērogā atpazīstamu un 
pieejamu, inovatīvu mākslas, tūrisma 
un kultūras tūrisma saturu, veicinot 
mākslas un sabiedrības mijiedarbību 
globālā kontekstā, apmeklētāju plūs-
mu pilsētvidē, novadā un Kurzemes 

reģionā, kā arī izceļot īpaši aizsargāja-
mās kultūrvēsturiskās teritorijas 
„Abavas ieleja” un īpaši aizsargājamās 
dabas teritorijas „Abavas senleja” uni-
kalitāti un kolorītu. Iecerēts, ka centrā 
tiks veidoti plašai mērķauditorijai sais-
tošas kultūras aktivitātes, kas nodroši-
nās  kultūrvēsturiskā mantojuma sa-
glabāšanu, sasaisti ar kultūrizglītības  
procesiem, kā arī kultūras tūrisma un 
tūrisma aktivitātēm.

Sabiles mākslas, kultūras un tūris-
ma centrā drīzumā darbu uzsāks arī 
Tūrisma informācijas centrs, kas līdz 
šim atradās Sabiles pilsētas un Aba-
vas pagasta pārvaldes ēkā.

Viss paveiktais ir kopdarbs. Savu 
daļu deva būvprojektu izstrādātāji 
SIA „Livland Group” un SIA „Cam-
paign”, būvdarbu veicēji SIA „Kanda-
vas ceļi” un SIA „BauArt”, būvuzraugi 
IK „P. Alkšņa projektu grupa” un SIA 
„3D SOLUTIONS”, un arheoloģiskais 
uzraugs A. Tomašūns.

 Projekta kopējās finanses ir 760 
244,32 eiro, no tām 300 000 eiro Eiro-
pas Savienības Eiropas reģionālā at-
tīstības fonda finansējums, valsts bu-
džeta dotācija 101354,65 eiro un 358 
889,67 eiro ir Talsu novada pašvaldī-
bas līdzfinansējums.

Aija Svarinska,  
Dana Felkere-Bērziņa

Pabeigta grants ceļa 
„Grieznes – Miegūze – 

Bedrītes” pārbūve
Laidzes pagastā īstenots grants 

ceļu pārbūves projekts, sakārto-
jot Talsu novada pašvaldības 
grants ceļu posmā „Grieznes – 
miegūze – bedrītes”. 

Grants ceļš pārbūvēts 1,43 kilo-
metru garumā. Ir izbūvēta gan segu-
ma kārta virs esošā pamata, gan 
veikta esošā pamata profilēšana. 
Būvdarbu laikā saglabāts brauktuves 
platums, kas ir 4,5 metri.

Šajā posmā ūdens novade ceļam 
izbūvēta ar vaļēju virsmas ūdens at-

vades principu, novadot to uz sān-
grāvjiem. Teritorija attīrīta no krū-
miem, nozāģēti bīstamie koku zari. 
Ceļa sāngrāvju nogāzes un teknes 
nostiprinātas ar šķembu bērumu un 
grāvji apzaļumoti ar augu zemi.

Projekta kopējās izmaksas ir 102 
888,61 eiro, no kā publiskais finan-
sējums ir 91 392,68 eiro apmērā.

 
Jolanta Didžus, 

Attīstības plānošanas un projektu 
vadības nodaļas projektu vadītāja
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Iegulda SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 
„Piejūra”” pamatkapitālā

Lai nodrošinātu SIA „Atkritumu 
apsaimniekošanas sabiedrība 
„piejūra”” ilgtermiņa darbības at-
tīstību un panāktu vienošanos ar 
a/s „Swedbank” par noslēgto aiz-
devumu līguma termiņu pagari-
nāšanu, Talsu novada dome lēma 
par ieguldījumu uzņēmuma pa-
matkapitālā vairāk nekā 530  000 
eiro, kas pēc administratīvi terito-
riālās reformas palielina iespējas 
iegūt uzņēmuma kontrolpaketi 
un noteikt tā tālāko attīstību.

Atkritumu apsaimniekošanas valsts 
plāns 2021.-2028. gadam šajā jomā 
pašvaldībām uzliek virkni pienākumu: 
organizēt visu atkritumu, tai skaitā arī 
sadzīvē radušos bīstamo atkritumu 
apsaimniekošanu novadā, līdz 2025. 
gadam palielināt atkārtotai izmanto-
šanai sagatavoto un pārstrādāto sa-
dzīves atkritumu apjomu līdz 55% pēc 
masas, izveidot dalīto atkritumu sa-
vākšanas sistēmu bīstamajiem atkri-
tumiem, nodrošināt bioloģisko atkri-
tumu pārstrādi vai dalīto savākšanu 
un nodošanu pārstrādei. Lai nodroši-
nātu plānā noteiktās prasības, pašval-
dībām ir nepieciešams uzņēmums, 
kas organizē un plāno šo procesu, ie-
gulda nepieciešamās investīcijas in-

frastruktūras pielāgošanā un attīstībā. 
Talsu novada pašvaldība, izvērtējot 

Atkritumu apsaimniekošanas valsts 
plānu, uzskata, ka ir būtiski ne tikai sa-
glabāt SIA „Atkritumu apsaimniekoša-
nas sabiedrība „Piejūra””, bet arī pēc 
Administratīvi teritoriālās reformas 
iegūt kapitāldaļu skaita pārsvaru uz-
ņēmumā. SIA „Atkritumu apsaimnie-
košanas sabiedrība „Piejūra”” pieder 
deviņām pašvaldībām - Jūrmalas pil-
sētas domei (35,96%), Talsu novada 
pašvaldībai (23,22%), Tukuma novada 
domei (20,45%), Kandavas novada 
domei (6,42%), Engures novada do-
mei (5,03%), Mērsraga novada pašval-
dībai (1,18%), Rojas novada domei 
(2,77%), Dundagas novada domei 
(3,16%) un Jaunpils novada domei 
(1,77%). Dalībnieku vidū ir ļoti pretru-
nīgi uzskati par uzņēmuma tālāko 
darbību un attīstības virzieniem, līdz 
ar to ir apgrūtināta lēmumu pieņem-
šana. Talsu novadam pēc administra-
tīvi teritoriālās reformas, ieguldot uz-
ņēmuma pamatkapitālā 533  135,12 
eiro, piederēs vairākums kapitāldaļu, 
kas nodrošinās iespēju pieņemt nova-
da iedzīvotājiem saimnieciski izdevī-
gāko atkritumu apsaimniekošanas 
politiku ilgtermiņā.

Paredzēts, ka arī nākamajā plāno-
šanas periodā Ziemeļkurzemes reģio-
nā galvenā atkritumu apsaimniekoša-
nas infrastruktūra atradīsies Talsu 
novadā, tāpēc vēl jo svarīgāk ir nodro-
šināt Talsu novada ietekmi attīstības 
lēmumu pieņemšanā. 

Atsakoties ieguldīt uzņēmuma pa-
matkapitālā, būtu apdraudēta ne tikai 
tālākā uzņēmuma attīstība, bet tā pa-
stāvēšana. Jau oktobrī a/s „Swedbank” 
informēja SIA „Atkritumu apsaimnie-
košanas sabiedrība „Piejūra””  par 
divu aizdevumu līgumu nepagarināša-
nu par kopējo summu nedaudz virs 
1  898  500 eiro. Tas nozīmē, ka uz-
ņemtās saistības varētu netikt pagari-
nātas, iestājoties to juridiskajiem ter-
miņiem 2021. gada janvārī, un tās 
nāktos segt galvotājiem. Arī Jūrmalas 
pašvaldības vēlme izstāties no kapitāl-
sabiedrības ir uzņēmuma apdraudē-
jums: ja tas tiks izdarīts bez a/s „Swed-
bank” piekrišanas, tad galvotājiem 
nāktos segt visu kredītu atmaksu, kas 
ir 2  162  295 eiro apmērā. Tādējādi 
būtu zaudēts gan uzņēmums, gan arī 
nāktos atmaksāt galvotās finansiālās 
saistības.

Lai šāda situācija neiestātos un 
banka būtu gatava vērtēt juridisko ter-

miņu pagarinājumu, tā izvirzīja vairā-
kus nosacījumus. Viens no tiem pare-
dzēja pašu kapitāla nodrošināšanu no 
15 līdz 20% apmērā no bilances kop-
summas. 

Talsu novada naudas ieguldījums 
tiks izmantots kā finansējums SIA „At-
kritumu apsaimniekošanas sabiedrī-
ba „Piejūra”” ilgtermiņa kreditoru sais-
tību segšanai un saistību pret Valsts 
vides dienestu segšanai.

Šobrīd SIA „Atkritumu apsaimnie-
košanas sabiedrība „Piejūra”” strādā 
arī pie statūtu grozījumiem. Lai palieli-
nātu dalībnieku kontroli pārvaldības 
un finanšu jautājumos, Talsu novada 
pašvaldība ir iesniegusi vairākus bū-
tiskus priekšlikumus. Ir lūgts palielināt 
valdes locekļu skaitu, jo šobrīd valdē 
darbojas tikai viens cilvēks, bet Talsu 
novada pašvaldība uzskata, ka pārval-
dības uzlabošanai ir nepieciešama 
valde divu cilvēku sastāvā. Tāpat ie-
sniegti priekšlikumi, kas paredz palie-
lināt dalībnieku ietekmi dažādu finan-
šu un saimniecisko jautājumu 
pieņemšanā.

Inita Fedko

Labiekārto daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmus

Jau vairākus gadus Talsu nova-
da pašvaldība rīko projektu kon-
kursu, kur daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju iedzīvotājiem ir iespēja 
iegūt līdzfinansējumu māju pa-
galmu labiekārtošanai. Arī SIA 
„Talsu namsaimnieks” apsaim-
niekoto māju iedzīvotāji ir aktīvi 
šī finansējuma apguvēji.

Madaru ielas 15 Virbu pagastā pa-
galmā, piesaistot pašvaldības līdzfi-
nansējumu, nomainīts jumta segums 
veļas žāvētavai un atjaunots sadzīves 
atkritumu konteineru laukums.

A. Pumpura ielas 6 Talsos mājas ie-

dzīvotāji pašvaldības finansējumu 
veiksmīgi apgūst jau otro gadu. Pagā-
jušajā gadā tika sakārtots pagalma se-
gums, bet šogad ar mājas uzkrātajiem 
līdzekļiem un pašvaldības līdzfinansē-
jumu ir izveidota pievilcīga un funkcio-
nāla veļas žāvētava un uzstādīts soliņš. 

A. Pumpura ielas 10 Talsos iedzīvo-
tāji šajā gadā piesaistījuši pašvaldības 
finansējumu nedaudz virs 3000 eiro, 
lai uzstādītu labiekārtojuma elemen-
tus, ierīkotu dobi, apzaļumotu teritori-
ju un izbūvētu gājēju celiņu.

Inita Fedko

Ievēl  Talsu novada 
vēlēšanu komisiju

23. novembrī attālinātā veidā 
notika apvienojamo novadu – 
Dundagas, mērsraga, Rojas un 
Talsu – deputātu kopsapulce, 
kurā tika ievēlēta vēlēšanu komi-
sija, kas organizēs 2021. gada paš-
valdību vēlēšanas Talsu novadā. 

Par jaunā novada vēlēšanu komisi-
jas priekšsēdētāju ievēlēts Agris Pur-
kalns un seši komisijas locekļi – Gunta 
Dambiņa, Marika Rožkalne, Imants 
Adiņš, Ilva Āboliņa, Dzintra Kudiķe-Viz-
bele, Aiga Bērziņa.

Saskaņā ar 21.10.2020. kopsapul-
ces lēmumu Nr.1 “Par apvienojamo 
novadu vēlēšanu komisijas locekļu 
skaita noteikšanu, par vēlēšanu komi-

sijas locekļu kandidātu pieteikšanas 
termiņu un vietu, kur vēlēšanu komi-
sijas locekļa kandidāti iesniedz pietei-
kuma veidlapas” ir noteikts, ka apvie-
nojamo novadu vēlēšanu komisija tiek 
izveidota septiņu komisijas locekļu 
sastāvā.

Personas darbam vēlēšanu komisijā 
varēja pieteikt gan iedzīvotāji, gan do-
mes deputāti, gan partijas, iesniedzot 
kandidāta pieteikuma veidlapu. Kopu-
mā saņemti 12 kandidātu pieteikumi.

Aija Lorence,
Talsu novada pašvaldības kancelejas 

vadītāja

Trīs novadnieki saņem 
Valsts augstāko 

apbalvojumu
Lāčplēša dienā saņēmām ziņu, 

ka trīs mūsu novadnieki ir saņē-
muši Valsts augstāko apbalvoju-
mu.

Ordeņu kapituls atbilstoši Valsts 
apbalvojumu likumam nolēmis par 
sevišķiem nopelniem Latvijas valsts 
labā apbalvot ar Triju Zvaigžņu ordeni 
un iecelt par ordeņa virsnieku tal-
senieci Janu Jākobsoni, kura ikdienā 
veic Kuldīgas novada pašvaldības būv-
valdes vadītājas un pilsētas arhitektes 
pienākumus, bet par Triju Zvaigžņu 

ordeņa kavalieri iecelt Gunu Millerso-
ni, Talsu novada muzeja galveno spe-
ciālisti mākslas jautājumos, mākslinie-
ci. Ar Viestura ordeni ir apbalvots un 
iecelts par Viestura ordeņa kavalieri 
nacionālās pretošanās kustības dalīb-
nieks Uldis Danbergs.

Sveicam ordeņu titulu ieguvējus un 
no sirds lepojamies par Jūsu darbiem 
un panākumiem!

Sagatavots pēc www.latvijasvestnesis.lv 
publicētās informācijas
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Talsu novada domes deputāti 
29. oktobra domes sēdē lēma par 
61 darba kārtības jautājumu, no 
kuriem pieci tika skatīti sēdes 
slēgtajā daļā.

Administratīvie jautājumi
• Pamatojoties uz Talsu novada 

pašvaldības Apbalvojumu izvērtēša-
nas komisijas lēmumu, piešķirt Talsu 
novada pašvaldības apbalvojumu 
„Talsu novada Goda balva”.

• Pamatojoties uz Talsu novada 
pašvaldības Apbalvojumu izvērtēša-
nas komisijas lēmumu, piešķirt Talsu 
novada pašvaldības apbalvojumu 
„Talsu novada Atzinības balva”.

• Pamatojoties uz Talsu novada 
pašvaldības Apbalvojumu izvērtēša-
nas komisijas lēmumu, piešķirt Talsu 
novada pašvaldības apbalvojumu 
„Talsu novada Izcilības balva”.

• Izdarīt Talsu novada domes 2018. 
gada 15. februāra lēmumā Nr. 53 „Par 
Talsu novada jaunatnes lietu konsul-
tatīvās padomes sastāvu” šādus grozī-
jumus: izslēgt 1.9., 1.10. un 1.11. pun-
ktu; un izteikt 1.3. punktu jaunā 
redakcijā.

• Apstiprināt „Talsu novada muzeja 
darbības un attīstības stratēģiju 
2021.-2025.gadam”.

• Atbrīvot Līgu Blauu no Valdemār-
pils pirmsskolas izglītības iestādes 
„Saulstariņš” vadītājas amata un iz-
beigt darba tiesiskās attiecības 2020. 
gada 31. oktobrī.

• Apstiprināt grozījumus Virbu sā-
kumskolas nolikumā (apstiprināts ar 
Talsu novada domes 25.07.2019. lē-
mumu Nr.478).

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.20 „Grozījumi Talsu novada domes 
2015.gada 29.janvāra saistošajos no-
teikumos Nr.4 „Par Talsu novada paš-
valdības stipendiju piešķiršanu””.

• Noteikt šādas atbalstāmās studiju 
programmu specialitātes Talsu nova-
da pašvaldības studenta stipendijas 
piešķiršanai pedagoģijas/izglītības 
specialitātēs: ķīmijas skolotājs/peda-
gogs; fizikas un inženierzinību skolo-
tājs/pedagogs; matemātikas skolo-
tājs/pedagogs; dizaina un tehnoloģiju 
skolotājs/pedagogs; svešvalodu (an-
gļu, krievu) skolotājs/pedagogs; 
bioloģijas skolotājs/pedagogs; sporta, 
veselības mācības skolotājs/peda-
gogs; mūzikas skolotājs/pedagogs; 
datorikas, informātikas un program-
mēšanas skolotājs/pedagogs; psiho-
logs (ar tiesībām strādāt izglītības ies-
tādē); latviešu valodas skolotājs/
pedagogs; sociālo zinību skolotājs/
pedagogs; vēstures skolotājs/peda-
gogs; ģeogrāfijas skolotājs/pedagogs.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.21 „Grozījumi Talsu novada domes 
2019.gada 28.marta saistošajos no-
teikumos Nr.12 „Sociālā atbalsta pa-
kalpojumi Talsu novada pašvaldībā””.

• Ar 01.11.2020. likvidēt Talsu nova-
da Sociālajā dienestā vienu amata vie-
tu „jurists”. Atzīt par spēku zaudējušu 
Talsu novada domes 16.06.2016. lē-
mumu Nr. 319 “Par grozījumiem 
28.12.2013. lēmuma Nr. 850 „Par Tal-
su novada pašvaldības sociālo iestāžu 
amatu klasifikācijas kopsavilkuma ap-
stiprināšanu” pielikumā””.

• Apstiprināt Talsu novada pašvaldī-

bas konkursa „Ziemassvētku skatlogs 
Talsu novada pilsētās” nolikumu (pieli-
kumā). Atzīt par spēku zaudējušu Tal-
su novada domes 2019. gada 31. ok-
tobra lēmumu Nr.624.

• Izveidot Komisiju par Talsu novada 
pašvaldības finansiālo atbalstu sportis-
tiem un sporta komandām 6 cilvēku sa-
stāvā: Komisijas priekšsēdētājs – Dainis 
Karols, Talsu novada domes priekšsē-
dētājas vietnieks; Komisijas priekšsēdē-
tāja vietnieks – Aivars Pekmans, Kultū-
ras un sporta attīstības nodaļas Sporta 
daļas vadītājs; Komisijas locekļi – Arvis 
Lagzdiņš, Talsu novada pašvaldības iz-
pilddirektora vietnieks; Almants Kalniņš, 
Talsu novada sporta komisijas priekšsē-
dētājs; Kaspars Sakniņš, Talsu novada 
Sporta skolas direktors; Egita Muraus-
ka, Kultūras un sporta attīstības noda-
ļas vadītāja.

• Grozīt Talsu novada domes 2018. 
gada 13. decembra lēmuma Nr.545 
„Par valsts amatpersonām” 1.54. pun-
ktu un izteikt to jaunā redakcijā; papil-
dināt 1.62. punktu aiz vārda „nodaļas” 
ar vārdu „Algu”; grozīt un papildināt to 
ar 1.66. -1.67.punktiem jaunā redakci-
jā. Ar 2020. gada 4. novembri izslēgt 
Talsu novada domes 2018. gada 13. 
decembra lēmuma Nr.545 „Par valsts 
amatpersonām” 1.56.punktu.

• Atbrīvot Janu Horsti no Talsu no-
vada licencēšanas komisijas locekles 
pienākumu pildīšanas ar 2020. gada 
31. oktobri.

• Atbrīvot Kārli Vanagu no Talsu no-
vada Dzīvokļu komisijas locekļa pienā-
kumu pildīšanas.

• Grozīt Talsu novada domes 2020. 
gada 30. jūlija noteikumus Nr.2 „Par 
Talsu novada domes lēmumu projek-
tu, pastāvīgo komiteju sēžu protokolu, 
domes sēžu protokolu, domes izvei-
doto komisiju sēžu protokolu sagata-
vošanu un publicēšanu Talsu novada 
pašvaldības mājaslapā” (apstiprināti 
ar Talsu novada domes 2020. gada 
30. jūlija lēmumu Nr.343) un izteikt 
noteikumu 2.8.2.apakšpunktu jaunā 
redakcijā.

•  Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.22 „Grozījumi Talsu novada domes 
2009.gada 9.jūlija saistošajos noteiku-
mos Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 
nolikums””.

• Par deputātu I.Norenbergas un 
L.Pīlēģa pieprasījumu par kapitālsa-
biedrības SIA „Atkritumu apsaimnie-
košanas sabiedrība „PIEJŪRA”” valdes 
locekļa Ē.Zaporožeca pilnvaru ierobe-
žošanu un kapitālsabiedrības dalīb-
nieku sapulces lēmuma atcelšanu. 
Talsu novada dome nolemj pieņemt 
zināšanai un nosūtīt izpilddirektoram 
tālākai lēmuma pieņemšanai.

• Iecelt par Talsu novada bāriņtie-
sas priekšsēdētāja pienākumu izpildī-
tāju no 2020. gada 29. oktobra līdz 
vakances pastāvēšanas laikam Talsu 
novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 
vietnieci Aiju Staškovu-Ciemīti.

• No 2020. gada 1. novembra sa-
mazināt Talsu novada bāriņtiesas dar-
binieku skaitu, likvidējot bāriņtiesas 
priekšsēdētāja vietnieka 2 amata 
vietas. Izveidot Talsu novada bāriņtie-
sā divas jaunas amata vietas: bāriņtie-
sas locekļa palīgs. Apstiprināt Talsu 
novada bāriņtiesas amatu kopsavilku-
mu un sarakstu.

• Apstiprināt grozījumus Talsu no-
vada bāriņtiesas nolikumā (apstipri-
nāts ar Talsu novada domes 2019. 
gada 12. decembra lēmumu Nr.712).

Kultūras un sporta attīstības 
jautājumi

• Slēgt sadarbības līgumu „Par Kur-
zemes kultūrvēsturiskā novada deju 
svētku „Zelta zemes vidiņā” īstenoša-
nu” starp Talsu novada pašvaldību, 
Latvijas Nacionālo kultūras centru un 
sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
„Nurmuižas Pils”.

• Uzsākt „Talsu novada kultūrvides 
attīstības plāna 2021.-2023. gadam” 
izstrādi.

Izglītības jautājumi
• Nodrošināt pārtikas paku (nominā-

lā vērtība 1,50 euro, ieskaitot PVN par 
vienu dienu) piešķiršanu Talsu novada: 
vispārizglītojošo skolu 1.-7.klašu skolē-
niem; pirmsskolu un skolu pirmsskolas 
izglītības programmu obligātās apmācī-
bas pēdējā (otrā) apmācību gada au-
dzēkņiem; citiem pirmsskolu un skolu 
izglītojamajiem, ja tiem ēdināšanas pa-
kalpojuma (brīvpusdienu) apmaksa pie-
šķirta saskaņā ar Talsu novada domes 
noteikto. Minētās pārtikas pakas tiek 
piešķirtas, sākot ar 01.10.2020. par kat-
ru attālinātā izglītības procesa dienu, 
kas noteikta, pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2020. gada 9. jūnija noteiku-
mu Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai” 27.1.punkta apakšpunk-
tiem vai citiem valstī noteiktajiem lēmu-
miem un rīkojumiem par attālinātā izglī-
tības procesa noteikšanu kādai 
izglītojamo grupai, izņemot, ja izglītoja-
majam jāievēro pašizolācija pēc 
atgriešanās no citas valsts.

Nekustamā īpašuma jautājumi
• Pieņemt dāvinājumā no īpašnieka 

Edgara Pornieka nekustamo īpašumu 
„Stadiona iela”,  Talsos, Talsu novadā 
(kadastra numurs 8801 013 0081).

• Nodot atsavināšanai Talsu novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpa-
šumu Lielgabala ielā 11, Talsos (kadas-
tra Nr. 8801 001 0214) – zemes vienība 
ar kopējo platību 2034 m2, bijušā admi-
nistratīvā ēka ar kopējo platību 87,5 m2, 
noliktavas ēka ar kopējo platību 104,3 
m2, pagraba ēka ar kopējo platību 11,4 
m2, pagraba ēka ar kopējo platību 41,0 
m2. Noteikt atsavināšanas veidu – pār-
došana elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli. Noteikt nekustamā īpašuma 
nosacīto cenu – 15 350,00 EUR, samak-
su veicot trīs gadu laikā no pirkuma līgu-
ma noslēgšanas dienas. Par atlikto 
maksājumu pircējs maksā sešus pro-
centus gadā no vēl nesamaksātās pir-
kuma maksas daļas. Apstiprināt izsoles 
noteikumus pašvaldības nekustamam 
īpašumam Lielgabala ielā 11, Talsos, 
Talsu novadā (kadastra Nr. 8801 001 
0214).

• Nodot atsavināšanai Talsu novada 
pašvaldībai piederošo dzīvokļa Nr. 7, 
„Cerības”, Balgales pagastā (kadastra 
Nr. 8846 900 0127), ar kopējo platību 
20,3 m2 un pie dzīvokļa īpašuma pie-
derošajām 20/5239 kopīpašuma do-
mājamām daļām no būvēm un zemes. 
Noteikt atsavināšanas veidu – pārdo-
šana elektroniskā izsolē ar augšupejo-

šu soli. Noteikt dzīvokļa īpašuma no-
sacīto cenu – 375,00 EUR, samaksu 
veicot trīs gadu laikā no pirkuma līgu-
ma noslēgšanas dienas. Par atlikto 
maksājumu pircējs maksā sešus pro-
centus gadā no vēl nesamaksātās pir-
kuma maksas daļas. Apstiprināt izso-
les noteikumus pašvaldības dzīvokļa 
īpašumam Nr. 7, „Cerības”, Balgales 
pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr. 
8846 900 0127).

• Nodot atsavināšanai Talsu novada 
pašvaldībai piederošo dzīvokļa Nr. 8, 
„Pagastmāja”, Ģibuļu pagastā (kadas-
tra Nr. 8854 900 0354), ar kopējo pla-
tību 56,1 m2 un pie dzīvokļa īpašuma 
piederošajām 561/4129 kopīpašuma 
domājamām daļām no būvēm un 
zemes. Noteikt atsavināšanas veidu – 
pārdošana elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli. Noteikt dzīvokļa īpašu-
ma nosacīto cenu – 2175,00 EUR, 
samaksu veicot piecu gadu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas. Ap-
stiprināt izsoles noteikumus pašvaldī-
bas dzīvokļa īpašumam Nr. 8, 
„Pagastmāja”, Ģibuļu pagastā, Talsu 
novadā (kadastra Nr. 8854 900 0354).

• Nodot atsavināšanai Talsu novada 
pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašu-
mu Nr. 3, „Ciemiņi”, Ģibuļu pagastā 
(kadastra Nr. 8854 900 0350), ar ko-
pējo platību 68,6 m2 un pie dzīvokļa 
īpašuma piederošajām 686/2458 
kopīpašuma domājamām daļām no 
būvēm un zemes. Noteikt atsavināša-
nas veidu – pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Noteikt dzī-
vokļa īpašuma nosacīto cenu – 
4575,00 EUR, samaksu veicot piecu 
gadu laikā no pirkuma līguma noslēg-
šanas dienas. Par atlikto maksājumu 
pircējs maksā sešus procentus gadā 
no vēl nesamaksātās pirkuma maksas 
daļas. Apstiprināt izsoles noteikumus 
pašvaldības dzīvokļa īpašumam Nr. 3, 
„Ciemiņi”, Ģibuļu pagastā, Talsu nova-
dā (kadastra Nr. 8854 900 0350).

• Nodot atsavināšanai Talsu novada 
pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašu-
mu Nr. 1, „Lejaskurši”, Ģibuļu pagastā 
(kadastra Nr. 8854 900 0353), ar ko-
pējo platību 56,4 m2 un pie dzīvokļa 
īpašuma piederošajām 564/1626 
kopīpašuma domājamām daļām no 
būves un zemes. Noteikt atsavināša-
nas veidu – pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Noteikt dzī-
vokļa īpašuma nosacīto cenu – 
5075,00 EUR, samaksu veicot piecu 
gadu laikā no pirkuma līguma noslēg-
šanas dienas. Par atlikto maksājumu 
pircējs maksā sešus procentus gadā 
no vēl nesamaksātās pirkuma maksas 
daļas. Apstiprināt izsoles noteikumus 
pašvaldības dzīvokļa īpašumam Nr. 1, 
„Lejaskurši”, Ģibuļu pagastā, Talsu no-
vadā (kadastra Nr. 8854 900 0353).

• Nodot atsavināšanai Talsu novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Andreji”, Valdgales pagastā 
(kadastra Nr. 8892 009 0395) – zemes 
vienība (kadastra apzīmējums 8892 
009 0227) ar kopējo platību 5,38 ha. 
Noteikt atsavināšanas veidu – pārdo-
šana elektroniskā izsolē ar augšupejo-
šu soli. 

(Turpinājums 11. lappusē.)
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Noteikt nekustamā īpašuma nosa-
cīto cenu – 20 250,00 EUR, samaksu 
veicot piecu gadu laikā no pirkuma lī-
guma noslēgšanas dienas. Par atlikto 
maksājumu pircējs maksā sešus pro-
centus gadā no vēl nesamaksātās pir-
kuma maksas daļas. Apstiprināt izso-
les noteikumus pašvaldības 
nekustamam īpašumam „Andreji”, 
Valdgales pagastā, Talsu novadā (ka-
dastra Nr. 8892 009 0395).

• Nodot atsavināšanai Talsu novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Rotas”, Valdgales pagastā 
(kadastra Nr. 8892 009 0303), kas sa-
stāv no zemes vienības (kadastra ap-
zīmējums 8892 009 0303) ar kopējo 
platību 0,0947 ha.  Noteikt  nekusta-
mā īpašuma cenu – 1850,00 EUR, sa-
maksu veicot trīs gadu laikā no pirku-
ma līguma noslēgšanas dienas. Par 
atlikto maksājumu pircējs maksā se-
šus procentus gadā no vēl nesamak-
sātās pirkuma maksas daļas. Uzdot 
Juridiskajai nodaļai rakstiski piedāvāt 
nekustamā īpašuma īpašniekam A. 
Neimanam izmantot pirmpirkuma tie-
sības viena mēneša laikā no piedāvā-
juma saņemšanas dienas. Lēmumu 
var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 
tā spēkā stāšanās brīža Administratī-
vajā rajona tiesas Liepājas tiesu namā 
(pasta adrese: Lielā iela 4, Liepāja, LV-
3401).

• Nodot atsavināšanai Talsu novada 
pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašu-
mu Nr. 4, Rīgas ielā 29, Sabilē (kadas-
tra Nr. 8813 900 0288), ar kopējo pla-
tību 28,9 m2 un pie dzīvokļa īpašuma 
piederošās 289/2051 kopīpašuma 
domājamās daļas no zemes un bū-
vēm.  Noteikt  dzīvokļa īpašuma cenu 
– 1675,00 EUR, samaksu veicot divu 
gadu laikā no pirkuma līguma noslēg-
šanas dienas. Par atlikto maksājumu 
pircējs maksā sešus procentus gadā 
no vēl nesamaksātās pirkuma maksas 
daļas. Uzdot Juridiskajai nodaļai raks-
tiski piedāvāt dzīvokļa īpašuma īrnie-
cei L. Čīčai izmantot pirmpirkuma tie-
sības mēneša laikā no piedāvājuma 
saņemšanas dienas. Lēmumu var 
pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā 
(pasta adrese: Lielā iela 4, Liepāja, LV-
3401).

• Nodot atsavināšanai Talsu novada 
pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašu-
mu Nr. 4, Lielā ielā 1, Valdemārpilī (ka-
dastra Nr. 8817 900 0294), ar kopējo 
platību 28,3 m2 un pie dzīvokļa īpašu-
ma piederošajām 283/1630 kopīpa-
šuma domājamām daļām no būvēm 
un zemes. Noteikt atsavināšanas vei-
du – pārdošana elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli. Noteikt dzīvokļa īpa-
šuma nosacīto cenu – 1275,00 EUR, 
samaksu veicot piecu gadu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas. Ap-
stiprināt izsoles noteikumus pašvaldī-
bas dzīvokļa īpašumam Nr. 4, Lielā 
ielā 1, Valdemārpilī, Talsu novadā (ka-
dastra Nr. 8817 900 0294).

• Nodot bezatlīdzības lietošanā SIA 
„Talsu ūdens” zemes vienības (kadas-

tra apzīmējums 8854 009 0294) daļu 
ar kopējo platību 1660,83 m2, ūdens-
torni (kadastra apzīmējums 8854 009 
0294 004) (tai skaitā zemsprieguma 
līniju, kas saistīta ar ūdenstorni), izņe-
mot jumta daļu, kas iznomāta SIA 
„Latvijas Mobilais Telefons” saskaņā 
ar 2013. gada 25. oktobra nomas līgu-
mu Nr. 2013/53, kas atrodas “Katlu 
māja”, Pastendē, Ģibuļu pagastā, lai 
nodrošinātu ūdensapgādes pakalpo-
jumu Pastendes iedzīvotājiem.  Uzdot 
Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītājai 
slēgt bezatlīdzības lietošanas līgumu. 
Līguma termiņu noteikt 10 gadus no 
līguma noslēgšanas brīža.

• Noteikt, ka rezerves zemes fonda 
un īpašuma tiesību atjaunošanā neiz-
mantotās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8874 001 0037, 8874 
001 0039, 8874 002 0086 un 8874 
005 0178 piekrīt Talsu novada pašval-
dībai un ir ierakstāmas zemesgrāma-
tā uz tās vārda. Lēmumu var pārsū-
dzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās brīža Administratīvās rajona 
tiesas Liepājas tiesu namā (pasta ad-
rese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401).

• Noteikt, ka rezerves zemes fonda 
un īpašuma tiesību atjaunošanā neiz-
mantotās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8872 002 0015, 8872 
002 0045, 8872 002 0047, 8872 004 
0079, 8872 004 0202, 8872 015 0078, 
8872 017 0151, 8872 019 0032 un 
8872 004 0302 piekrīt Talsu novada 
pašvaldībai un ir ierakstāmas zemes-
grāmatā uz tās vārda. Lēmumu var 
pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās brīža Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā 
(pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, 
LV-3401).

• Noteikt, ka rezerves zemes fonda 
un īpašuma tiesību atjaunošanā neiz-
mantotās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8870 001 0023, 8870 
001 0024, 8870 008 0021, 8870 008 
0039, 8870 008 0103, 8870 009 0118, 
8870 009 0197, 8870 011 0058, 8870 
013 0018, 8870 013 0020, 8870 017 
0077, 8870 017 0094 un 8870 019 
0039 piekrīt Talsu novada pašvaldībai 
un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz 
tās vārda. Lēmumu var pārsūdzēt vie-
na mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
brīža Administratīvās rajona tiesas 
Liepājas tiesu namā (pasta adrese: 
Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401).

• Noteikt, ka rezerves zemes fonda 
un īpašuma tiesību atjaunošanā neiz-
mantotās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8868 007 0093, 8868 
007 0148, 8868 012 0116 un 8868 
012 0117 piekrīt Talsu novada pašval-
dībai un ir ierakstāmas zemesgrāma-
tā uz tās vārda. Lēmumu var pārsū-
dzēt viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās brīža Administratīvās rajona 
tiesas Liepājas tiesu namā (pasta ad-
rese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401).

• Noteikt, ka rezerves zemes fonda 
un īpašuma tiesību atjaunošanā neiz-
mantotās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8864 005 0012, 8864 
005 0038 un 8864 003 0132 piekrīt 
Talsu novada pašvaldībai un ir ierak-
stāmas zemesgrāmatā uz tās vārda. 
Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša 
laikā no tā spēkā stāšanās brīža Admi-
nistratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 

namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Lie-
pājā, LV-3401).

• Noteikt, ka rezerves zemes fonda 
un īpašuma tiesību atjaunošanā neiz-
mantotās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8858 001 0016, 8858 
003 0179, 8858 006 0074, 8858 003 
0194, 8858 003 0213, 8858 005 0026, 
8858 005 0027, 8858 005 0057, 8858 
005 0058, 8858 005 0067, 8858 005 
0068 un 8858 005 0072 piekrīt Talsu 
novada pašvaldībai un ir ierakstāmas 
zemesgrāmatā uz tās vārda. Lēmumu 
var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 
tā spēkā stāšanās brīža Administratī-
vās rajona tiesas Liepājas tiesu namā 
(pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, 
LV-3401).

• Noteikt, ka rezerves zemes fonda 
un īpašuma tiesību atjaunošanā neiz-
mantotās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8854 004 0106, 8854 
005 0110, 8854 004 0109, 8854 006 
0071, 8854 006 0074, 8854 008 0135, 
8854 008 0136, 8854 008 0138, 8854 
013 0065, 8854 014 0054, 8854 012 
0244, 8854 012 0245, 8854 016 0053, 
8854 018 0060 un 8854 019 0045 
piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir 
ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās 
vārda. Lēmumu var pārsūdzēt viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
brīža Administratīvās rajona tiesas 
Liepājas tiesu namā (pasta adrese: 
Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401).

• Noteikt, ka rezerves zemes fonda 
un īpašuma tiesību atjaunošanā neiz-
mantotās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8837 003 0222, 8837 
003 0245, 8837 010 0068, 8837 012 
0025, 8837 012 0026 un 8837 012 
0059 piekrīt Talsu novada pašvaldībai 
un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz 
tās vārda. Lēmumu var pārsūdzēt vie-
na mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
brīža Administratīvās rajona tiesas 
Liepājas tiesu namā (pasta adrese: 
Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401).

• Noteikt, ka rezerves zemes fonda 
un īpašuma tiesību atjaunošanā neiz-
mantotās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8842 004 0065, 8842 
013 0112, 8842 004 0098, 8842 004 
0109, 8842 013 0156, 8842 004 0137, 
8842 006 0121, 8842 007 0117, 8842 
012 0038, 8842 012 0082, 8842 012 
0083, 8842 012 0084, 8842 012 0085, 
8842 007 0237, 8842 011 0137 pie-
krīt Talsu novada pašvaldībai un ir ie-
rakstāmas zemesgrāmatā uz tās 
vārda. Lēmumu var pārsūdzēt viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
brīža Administratīvās rajona tiesas 
Liepājas tiesu namā (pasta adrese: 
Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401).

• Noteikt, ka nekustamā īpašuma 
„Ilgas”, Abavas pagasts, Talsu novads, 
kadastra numurs 8842 010 0171, ze-
mes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8842 010 0172 platība ir 1,1335 ha. 
Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša 
laikā no tā spēkā stāšanās brīža Admi-
nistratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 
namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Lie-
pāja, LV-3401).

• Izbeigt A.Dz. pastāvīgās lietošanas 
tiesības 1068/5250 domājamo daļu 
apmērā uz zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8896 004 0459 ar 2011.
gada 31.decembri. Izbeigt M.F. pastā-
vīgās lietošanas tiesības 903/5250 

domājamo daļu apmērā uz zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8896 
004 0459 ar 2011.gada 31.decembri. 
Izbeigt V.Z. pastāvīgās lietošanas tiesī-
bas 316/5250 domājamo daļu apmē-
rā uz zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 8896 004 0459 ar 2011.gada 
31.decembri. Lēmumu var pārsūdzēt 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāša-
nās brīža Administratīvās rajona tie-
sas Liepājas tiesu namā (pasta adre-
se: Lielā iela 4, Liepāja, LV 3401).

• Pilnvarot Talsu novada pašvaldī-
bas izpilddirektora vietnieku, pieņemt 
lēmumu un veikt visas nepieciešamās 
darbības, kas saistītas ar Talsu nova-
da pašvaldības budžetā ieskaitāmo 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 
kā arī ar to saistīto nokavējuma nau-
das, soda naudas dzēšanu un nekus-
tamā īpašuma nodokļa pārmaksas 
dzēšanu. Atzīt par spēku zaudējušu 
Talsu novada domes 14.06.2018. lē-
mumu Nr.223 „Par pilnvarojumu pie-
ņemt lēmumu par nekustamā īpašu-
ma nodokļa pārmaksas dzēšanu”. 
Atzīt par spēku zaudējušu Talsu nova-
da domes 14.07.2016. lēmumu 
Nr.397 „Par pilnvarojumu pieņemt lē-
mumu par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un pārmaksas dzēša-
nu”. Talsu novada pašvaldības 
izpilddirektora vietnieka lēmumu var 
apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās brīža, iesniedzot ie-
sniegumu Talsu novada domei Talsu 
novada pašvaldības Apmeklētāju pie-
ņemšanas centrā Kareivju ielā 7, Tal-
sos, Talsu novadā, vai jebkurā Talsu 
novada pašvaldības pilsētas vai pagasta 
pārvaldē, vai nosūtot elektroniski (pa-
rakstīts ar elektronisko parakstu) uz Tal-
su novada pašvaldības oficiālo elektro-
niskā pasta adresi: pasts@talsi.lv.

• Pilnvarot Talsu novada pašvaldī-
bas izpilddirektora vietnieku, pieņemt 
lēmumu par nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājumu sadalīšanu termi-
ņos uz laiku līdz vienam gadam un lē-
mumu par nokavēto nodokļa 
maksājumu labprātīgu izpildi. Atzīt 
par spēku zaudējušu Talsu novada 
domes 30.11.2017. lēmumu Nr.535 
„Par nokavētā nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumu labprātīgu izpil-
di”. Talsu novada pašvaldības izpilddi-
rektora vietnieka lēmumu var apstrī-
dēt viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās brīža, iesniedzot iesniegumu 
Talsu novada domei Talsu novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemša-
nas centrā Kareivju ielā 7, Talsos, Tal-
su novadā, vai jebkurā Talsu novada 
pašvaldības pilsētas vai pagasta pār-
valdē, vai elektroniski (parakstīts ar 
elektronisko parakstu) uz Talsu nova-
da pašvaldības oficiālo elektroniskā 
pasta adresi: pasts@talsi.lv.

• Pilnvarot Talsu novada pašvaldī-
bas izpilddirektora vietnieku, pieņemt 
lēmumu – izpildrīkojumu un brīdinā-
jumu par administratīvā akta par pie-
spiedu izpildi, un parakstīt citus ar ne-
kustamā īpašuma nodokļa parāda vai 
piedziņu saistītus dokumentus. Atzīt 
par spēku zaudējušu Talsu novada 
domes 13.06.2013. lēmumu Nr.389 
„Par pilnvarojumu pieņemt lēmumu 
par nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņu”. 

(Turpinājums 12. lappusē.)
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Domes sēžu lēmumi un protokoli 
pieejami www.talsi.lv sadaļā 

Pašvaldība/ Dome/Domes un 
komiteju sēžu protokoli

Talsu novada pašvaldība rīko nomas izsoles:

(Turpinājums no 11. lappusē.)
Talsu novada pašvaldības izpilddi-

rektora vietnieka lēmumu var apstrī-
dēt viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās brīža, iesniedzot iesniegumu 
Talsu novada domei Talsu novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemša-
nas centrā Kareivju ielā 7, Talsos, Tal-
su novadā, vai jebkurā Talsu novada 
pašvaldības pilsētas vai pagasta pārval-
dē, vai nosūtot elektroniski (parakstīts 
ar elektronisko parakstu) uz Talsu nova-
da pašvaldības oficiālo elektroniskā 
pasta adresi: pasts@talsi.lv.

Attīstības plānošanas un pro-
jektu vadības jautājumi

• Pilnvarot Talsu novada pašvaldī-
bas Attīstības plānošanas un projektu 
vadības nodaļas projektu vadītāju Jo-
lantu Didžus īstenot projektu Nr. 
20-08-AL35-A019.2203-000007 „Bēr-
nu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes 
muižas parkā”.

• Pilnvarot Talsu novada pašvaldī-

bas Attīstības plānošanas un projektu 
vadības nodaļas projektu vadītāju Jo-
lantu Didžus īstenot projektu Nr. 
20-08-AL35-A019.2203-000006 
„Sporta laukuma labiekārtošana Van-
dzenē”.

Finanšu jautājumi
• Piešķirt Talsu novada pašvaldības 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas 
Tūrisma informācijas daļai finansēju-
mu 1524,00 EUR apmērā, tūrisma in-
formācijas stendu izgatavošanai un 
uzstādīšanai.

• Piešķirt finansējumu 750,00 EUR 
apmērā konkursa „Ziemassvētku skat-
logs Talsu novada pilsētās” naudas 
balvu nodrošināšanai.

• Atbalstīt Talsu novada konkursa 
„Dari Talsu novadam” vērtēšanas ko-
misijas lēmumu, apstiprinot 9 iesnieg-
tos projektu pieteikumus par kopējo 
summu 15 000,00 EUR apmērā.

• Atbalstīt projekta „Publiskās infra-
struktūras attīstība Stendē rūpniecis-

kās teritorijas darbības nodrošināša-
nai” kopējās izmaksas līdz 2 537 
271,56 EUR apmērā, t.sk.   publiskais 
finansējums 1 465 365 EUR, valsts bu-
džeta dotācija ir 64 648,46 EUR, Talsu 
novada pašvaldības līdzfinansējums 
722 557,56 EUR un neattiecināmās iz-
maksas 284 700,54 EUR.

• Īstenot investīciju projektu Talsu 
pamatskolā, Gaismas ielā 1, Talsos, 
Talsu novadā. Nodrošināt projekta 
līdzfinansējumu 6255,83 EUR no 
2020. gada pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem. Nodrošināt projekta līdzfi-
nansējumu 14 596,95 EUR no 2021.
gada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
Nodrošināt projekta līdzfinansējumu 
18 096,95 EUR, tai skaitā būvuzraudzī-
bu 3500,00 EUR, ieskaitot  PVN, no 
2021. gada budžeta līdzekļiem.

• Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 62 
558,34 EUR apmērā, investīciju pro-
jekta „Talsu pamatskolas iekšējo inže-
nierkomunikāciju atjaunošana” īste-
nošanai. Ņemt aizņēmumu uz 5 

gadiem, aizņēmumu izņemt vidējā 
termiņā ar atlikto pamatsummas 
maksājumu uz 1 gadu, gada aizdevu-
ma procentu likme tiks noteikta pēc 
vienošanās ar Valsts kasi. Pašvaldībai 
garantēt 25 procentu līdzfinansējumu 
investīciju projekta īstenošanai.

• Piešķirt finansējumu Valdemārpils 
pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei 
līdz 5900,00 EUR, tai skaitā PVN, Val-
demārpils pilsētas pludmales labie-
kārtojuma projektu izstrādei.

• Piešķirt papildu finansējumu Vir-
bu sākumskolai 9571,48 EUR, tai skai-
tā PVN, Virbu sākumskolas telpu vien-
kāršotai atjaunošanai.

Domes sēdē lemtais

 ▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
atkārtotu elektronisko izsoli ne-
kustamam īpašumam ,,Valgales 
skola” Abavas pagastā, Talsu no-
vadā (kadastra Nr. 8842 007 0050) 
– zemes vienība (kadastra apzīmē-
jums 8842 007 0050) ar kopējo platī-
bu 6,2 ha, bijušās skolas ēka (kadas-
tra apzīmējums 8842 007 0050 001) 
ar kopējo platību 585,2 m2, palīgcelt-
ne (kadastra apzīmējums 8842 007 
0050 002) ar kopējo platību 104,9 m2 
un šķūnis (kadastra apzīmējums 
8842 007 0050 003) ar kopējo platī-
bu 83,7 m2.

Sākumcena 39 662,00 EUR, solis – 
200,00 EUR, drošības nauda 3966,20 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama piecu gadu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu Pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
no 07.12.2020. plkst. 13.00 līdz 
27.12.2020. plkst. 23.59. Izsole sākas 
07.12.2020. plkst. 13.00 un noslēdzas 
06.01.2021. plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 29241605 
(Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 
pārvaldes vadītājs), 63232119, 
29369443 (Talsu novada pašvaldī-
bas juridiskā nodaļa).

 ▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam ,,znotiņi” paugurcie-
mā, Laidzes pagastā, Talsu nova-
dā (kadastra Nr. 8868 012 0134) – 
zemes vienība (kadastra apzīmējums 
8868 012 0198) ar kopējo platību 
0,2718 ha. 

Sākumcena 8950,00 EUR, solis – 
150,00 EUR, drošības nauda 895,00 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama viena gada laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu Pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
no 07.12.2020. plkst. 13.00 līdz 
27.12.2020. plkst. 23.59. Izsole sākas 
07.12.2020. plkst. 13.00 un noslēdzas 
06.01.2021. plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 28642346 (Laid-
zes pagasta pārvaldes vadītājs), 
63232119, 29369443 (Talsu novada 
pašvaldības juridiskā nodaļa).

 ▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam ,,Žubes” paugurciemā, 
Laidzes pagastā, Talsu novadā (ka-
dastra Nr. 8868 012 0098) – zemes 
vienība (kadastra apzīmējums 8868 
012 0196) ar kopējo platību 0, 2120 
ha. 

Sākumcena 7150,00 EUR, solis – 
150,00 EUR, drošības nauda 715,00 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama viena gada laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu Pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
no 07.12.2020. plkst. 13.00 līdz 
27.12.2020. plkst. 23.59. Izsole sākas 
07.12.2020. plkst. 13.00 un noslēdzas 
06.01.2021. plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 28642346 (Laid-
zes pagasta pārvaldes vadītājs), 
63232119, 29369443 (Talsu novada 
pašvaldības juridiskā nodaļa).

 ▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam ,,zvaguļi” paugur-
ciemā, Laidzes pagastā, Talsu 
novadā (kadastra Nr. 8868 012 
0099) – zemes vienība (kadastra 
apzīmējums 8868 012 0197) ar kopē-
jo platību 0, 2159 ha. 

Sākumcena 7550,00 EUR, solis – 
150,00 EUR, drošības nauda 755,00 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama viena gada laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu Pircējs maksā 

sešus procentus gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
no 07.12.2020. plkst. 13.00 līdz 
27.12.2020. plkst. 23.59. Izsole sākas 
07.12.2020. plkst. 13.00 un noslēdzas 
06.01.2021. plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 28642346 (Lai-
dzes pagasta pārvaldes vadītājs), 
63232119, 29369443 (Talsu novada 
pašvaldības juridiskā nodaļa).

 ▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam ,,mežotnes” Vandze-
nes pagastā, Talsu novadā (kadas-
tra Nr. 8894 008 0122) – zemes vienī-
ba (kadastra apzīmējums 8894 008 
0122) ar kopējo platību 2,00 ha. 

Sākumcena 5250,00 EUR (pieci 
tūkstoši divi simti piecdesmit euro 
un 00 centi), solis – 150,00 EUR, 
drošības nauda 525,00 EUR, dalības 
maksa 20,00 EUR. Samaksa veicama 
2 (divu) gadu laikā no pirkuma līgu-
ma noslēgšanas dienas. Par atlikto 
maksājumu Pircējs maksā 6 (sešus) 
procentus gadā no vēl nesamaksātās 
pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
no 07.12.2020. plkst. 13.00 līdz 
27.12.2020. plkst. 23.59. Izsole sākas 
07.12.2020. plkst. 13.00 un noslēdzas 
06.01.2021. plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 28642346 
(Vandzenes pagasta pārvaldes 
vadītājs), 63232119, 29369443 (Tal-
su novada pašvaldības juridiskā 
nodaļa).

 ▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam ,,Saulkrasti”-1 Tiņģerē, 
īves pagastā, Talsu novadā (kadas-
tra Nr. 8858 900 0042) – divu istabu 
dzīvoklis ar kopējo platību 62,9 m2 
un pie dzīvokļa īpašuma piederoša-
jām 629/12000 kopīpašuma domā-
jamām daļām no būves un zemes. 

Sākumcena 1870,00 EUR, solis – 

100,00 EUR, drošības nauda 187,00 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama piecu gadu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu Pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
no 07.12.2020. plkst. 13.00 līdz 
27.12.2020. plkst. 23.59. Izsole sākas 
07.12.2020. plkst. 13.00 un noslēdzas 
06.01.2021. plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 22000941 (Īves 
pagasta pārvaldes komunālās saim-
niecības speciālists), 63232119, 
29369443 (Talsu novada pašvaldī-
bas juridiskā nodaļa).

 ▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam ,,Saulkrasti”-7 Tiņģerē, 
īves pagastā, Talsu novadā (kadas-
tra Nr. 8858 900 0045) – trīs istabu 
dzīvoklis ar kopējo platību 76,9 m2 
un pie dzīvokļa īpašuma piederoša-
jām 769/12000 kopīpašuma domā-
jamām daļām no būves un zemes. 

Sākumcena 3070,00 EUR, solis – 
100,00 EUR, drošības nauda 307,00 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama piecu gadu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu Pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
no 07.12.2020. plkst. 13.00 līdz 
27.12.2020. plkst. 23.59. Izsole sākas 
07.12.2020. plkst. 13.00 un noslēdzas 
06.01.2021. plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 22000941 (Īves 
pagasta pārvaldes komunālās saim-
niecības speciālists), 63232119, 
29369443 (Talsu novada pašvaldī-
bas juridiskā nodaļa).

(Turpinājums 13. lappusē)
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Pagarināts trūcīgo un 
maznodrošināto izziņas 

termiņš
Saskaņā ar Sociālo pakalpoju-

mu un sociālās palīdzības likuma 
normām trūcīgas un maznodroši-
nātas ģimenes (personas) izziņas 
derīguma termiņš ir uzskatāms 
par pagarinātu līdz 2021. gada 31. 
janvārim.

Vienu kalendāra mēnesi pēc ār-
kārtas situācijas beigām ģimenei 
(personai) saglabājas visi pašvaldī-
bas un valsts piešķirtie pabalsti un 
atvieglojumi, uz kuriem ģimenei 
(personai) ir tiesības kā trūcīgai vai 
maznodrošinātai.

Klienti, kuri Sociālajā dienestā vēr-
šas pirmo reizi: persona, kurai no 
jauna nepieciešams noteikt atbilstī-
bu trūcīgas vai maznodrošinātas ģi-
menes (personas) statusam vai, kura 
nonākusi krīzes situācijā, pašvaldī-
bas sociālajā dienestā vēršas attāli-
nāti (izmantojot e-pastu vai ievieto-
jot iesniegumu tam speciāli 
paredzētā kastītē). Pašvaldības so-
ciālais dienests valsts un pašvaldību 
informācijas sistēmās pārbauda ie-
sniedzēja atbilstību attiecīgajam sta-
tusam, nepieprasot papildu doku-
mentus, un pieņem lēmumu par 
atbilstošā statusa noteikšanu vai at-
teikumu to noteikt, vai par atbalstu 
krīzes situācijā.

Papīra formātā izziņas no jauna 
nav jāizsniedz. Ja sociālais dienests ir 
pagarinājis derīguma termiņu, līdz 

2021. gada 31. janvārim ir derīgas 
jau izdotās izziņas. Personas ar ie-
priekš izsniegto izziņu var doties uz 
ārstniecības iestādi, pēc pārtikas un 
higiēnas preču komplektiem un ci-
tur, kur nepieciešama šāda izziņa.

Personas, kuras saņem valsts vai 
pašvaldības apmaksātus sociālās 
aprūpes un/vai sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojumus kā trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas, var tur-
pināt saņemt šos pakalpojumus arī 
situācijā, ja COVID-19 izraisītās ār-
kārtējās situācijas laikā personai bei-
dzas trūcīgas vai maznodrošinātā 
statusa derīguma termiņš. Pakalpo-
juma sniedzējam ir iespējams sazi-
nāties ar klienta pašvaldības sociālo 
dienestu un pārliecināties par izzi-
ņas derīgumu.

Visu sociālā dienesta klientu ap-
kalpošana tiek nodrošināta, izman-
tojot elektronisko, telefonisko sazi-
ņu un pastkastītes, kuras novietotas 
pie pilsētu un pagastu pārvaldēm ar 
norādi Sociālajam dienestam un Bā-
riņtiesai vai elektroniskā dokumenta 
veidā, kas parakstīts ar drošu elek-
tronisko parakstu, e-pastā: socialais.
dienests@talsi.lv.

*Iesniegumi tiek pieņemti arī brī-
vā formā.

Talsu novada pašvaldības 
Sociālais dienests

Apmeklētājiem pieejams 
Stendes jauniešu centrs

ne saukts, ne aicināts mūs ap-
ciemojis covid-19, ieviešot izmai-
ņas, aizliegumus un noteikumus 
ierastajā dzīves ritmā, darbos, 
mācībās un atpūtā. Lai pavadītu 
šo laiku pēc iespējas pilnvērtīgāk, 
dažādotu savu ikdienu un aktīvi 
pavadītu savu brīvo laiku, Stendes 
jauniešu centrs ,,FIVe” aicina cie-
mos.

Katru dienu piedāvājam gan indi-
viduāliem apmeklētājiem, gan vie-
nas mājsaimniecības locekļiem iz-
mantot centrā pieejamos resursus 
– atpūtas telpu ar galda spēlēm, bok-
sa telpu ar boksa maisu un pievilkša-

nās stieni, sporta telpu ar trenažie-
riem un svaru stieni, novusu un 
galda tenisu. Centra apmeklējums ir 
bez maksas.

Lai varētu izmantot centra piedā-
vātās iespējas, ierodoties nedrīkst 
būt kāda no saslimšanas pazīmēm, 
kā arī cilvēku grupai ir jābūt vienas 
mājsaimniecības pārstāvjiem.

Ierašanās iepriekš jāpiesaka, zva-
not 22745807.

Informāciju sagatavoja
Dace Gintere,

Stendes jauniešu iniciatīvu centra ,,FIVE” 
vadītāja

Neesi vienaldzīgs, informē 
Sociālo dienestu!

Talsu novada Sociālais dienests 
aicina šajā laikā nebūt vienaldzī-
giem un informēt dienesta darbi-
niekus, ja:

• ģimene nonākusi krīzes situācijā 
un pati nespēj rast risinājumu;

• kādai ģimenei nepieciešama soci-
ālā palīdzība vai atbalsts;

• ģimenē netiek pietiekami nodroši-
nātas bērna pamatvajadzības, atbils-
toša aprūpe un audzināšana;

• kāds no ģimenes locekļiem cietis 
no vardarbības ģimenē vai ārpus ģi-
menes.

Aicinām sazināties ar Ģimeņu at-
balsta nodaļas darbiniekiem, kuri 
Jūs uzklausīs un palīdzēs rast risinā-
jumu:

Talsi: 27848227; 25634611; 

29264626 vai 63220859.
Valdemārpils un Ārlavas, Valdga-

les, Īves, Lubes pagasts: 28690177.
Lībagu, Virbu, Strazdes pagasts:  

29402176.
Laucienes, Ķūļciema, Balgales pa-

gasts: 28396855.
Stende un Ģibuļu pagasts: 

29425919.
Sabile un Abavas pagasts: 

26572328 vai 63237889.
Vandzenes un Laidzes pagasts:  

28626329

Elektroniski ar Sociālo dienestu 
var sazināties: 

socialais.dienests@talsi.lv .

Dace Zeļģe

Talsu novada pašvaldība 
rīko nomas izsoles:

(Turpinājums no 12. lappuses.)
 ▶ Talsu novada pašvaldība rīko 

elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam “Saulkrasti”-11, Tiņģerē, 
īves pagastā, Talsu novadā (kadas-
tra Nr. 8858 900 0043) – trīs istabu dzī-
voklis ar kopējo platību 76,9 m2 un pie 
dzīvokļa īpašuma piederošajām 
769/12000 kopīpašuma domājamām 
daļām no būves un zemes. 

Sākumcena 2570,00 EUR, solis – 
100,00 EUR, drošības nauda 257,00 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama piecu gadu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu Pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
no 07.12.2020. plkst. 13.00 līdz 
27.12.2020. plkst. 23.59. Izsole sākas 
07.12.2020. plkst. 13.00 un noslēdzas 

06.01.2021. plkst. 13.00.
Tālrunis uzziņām 22000941 (Īves 

pagasta pārvaldes komunālās saim-
niecības speciālists), 63232119, 
29369443 (Talsu novada pašvaldī-
bas juridiskā nodaļa). 

Drošības nauda iemaksājama Tal-
su novada pašvaldības kontā Nr. 
LV49UNLA0028700130033, AS “SEB 
banka”. Savukārt dalības maksa jāie-
maksā atbilstoši elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādīta-
jam.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties tīmekļvietnē www.talsun-
ovads.lv.

Visas Talsu novada pašvaldības 
elektroniskās izsoles norisinās elek-
tronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.

Ņemot vērā ārkārtas situāciju 
valstī un noteiktos ierobežojumus, 

deputātu pieņemšanas uz 
nenoteiktu laiku tiek atceltas.



Dzīvesziņas
Dzimtsarakstu nodaļā no 2020. gada 26. oktobra līdz 26. novembrim:

Talsi
Edmunds Ādminis (1948)
Zigrida Ebertharde (1949)
Ritma Feldmane (1974)
Benita Pizova (1935)
Līvija Margrita Ārija Raude (1938)
Ziedonis Zaķis (1937)
Sabile
Benita Pizova (1935)
Anna Červoņikova (1933)
Tatjana Nolendorfa (1927)
balgale
Natalija Adaskeviča (1935)
Laimonis Eglītis (1957)
Ģibuļi
Janis Fogels (1941)
Guntis Grīnbergs (1959)
Fricis Polis (1937)
Ķūļi
Uldis Ermansons (1970)
Daina Vitte (1932)
Lauciene
Ilgonis Andris Baumeistars (1946)
Floarja Gromeja (1952)
Laidze
Jānis Linga (1940)

Sarmīte Rozenberga (1958)
Arnolds Arturs Stīpnieks (1938)
Jānis Zviedrāns (1935)
Lībagi
Andris Drīksne (1958)
Ivars Telle (1962)
Lube
Jautra Kalniņa (1941)
Strazde
Aija Irma Cīrule (1940)
Vandzene
Jānis Ivanovs (1945)
Vilnis Karlbergs (1953)
Ina Ķiršakmene (1934)
Brian O”Sullivan (1947)
Valdgale
Austra Miķelsone (1945)
Ilga Nielava (1948)
Rojas novads
Leonīds Zolotovs (1948)
Dundagas novads
Inguss Pociuss (1968)
Kaspars Romanovskis (1974)
Laimonis Šreibergs (1941)
mērsraga novads
Dzidra Čivžele (1945)

Reģistrēti 15 jaundzimušie – 9 zēni un 6 meitenes:

Kārlis Namejs Birziņš
Kristofers Frickauss
Gabriella Kaļiņina
Matīss Keirāns
Amēlija Kudreņicka
Alise Pētersone
Amēlija Radzeviča

Klāvs Rozenšteins
Vilis Šteinbergs
Matīss Vaivods
Kristiāns Vaļevko-Freimanis
Marianna Veigule
Publicēti tie tikai to mazuļu vārdi, kuru 

vecāki snieguši rakstisku atļauju!

miršanas reģistri sastādīti par 37 personām:

Laulību reģistrējuši 14 pāri.

Ieplāno! TALSU NOVADA ZIŅAS

2020. gada decembris 14

Talsu novada muzejā
• 10.11. – 15.12.   Talsu novada mu-

zeja mākslas krājuma jaunieguvu-
mu izstāde

• 17.11. – 15.12.   Ritmas Lagzdiņas 
personālizstāde

• No 18.12.        Latvijas tekstilmāk-
slas asociācijas izstāde

• Virtuālās izstādes: https://www.talsu-
muzejs.lv/izstades/virtualas-izstades/

Talsu Tautas namā un Radošajā 
sētā
• Decembrī: Elīnas Alkas Rikma-

nes izstāde „Māja”
• Talsu fotokluba izstāde
• No 5.01.2021. Kurzemes fotokluba 

asociācijas izstāde „Ceļojums”
• No 5.01.2021. Karīnas Liepājnie-

ces izstāde „Cilvēkvērojumi”

Talsu galvenajā bibliotēkā 
• Decembrī: Baibas Dambergas 

grafikas izstāde „Es un citi es”
• Novadpētniecības izstāde: Ritai 

Meirānei 85
• Janvārī:            Guntas Ruicēnas 

gleznu izstāde
• Novadpētniecības izstāde: Vikto-

ram Bertholdam 100 un Pēterim 
Breinkopfam 130

Sabiles kultūras namā
• 15.12.2020. – 15.01.2021. I z -

stāde „Ziema attaisa rokdarbu lādes, 
Pārcilā jakas, džemperus, zeķes”
 
Stendes bibliotēkā

• 1. – 15.12. Krišjāni Valdemāru 

atceroties
• 16. – 30.12 Ziemassvētku brī-

nums
• Decembrī: Rakstniecei Regīnai 

Ezerai 90
• 1.12.2020. – 10.01.2021. I l -

dzes Oses gleznu izstāde „Ziedu 
portreti” 

• 4.12.2020. – 15.01.2021. Rai-
mondam Paulam 85 „Viss nāk un 
aiziet tālumā”

Tiņģeres muižā
• Decembrī: Lietišķās mākslas 

kolektīva „Tinga” rokdarbu izstāde 

Valdgales bibliotēkā
• Decembrī: Pūņu pamatskolas 

pirmsskolas izglītības grupu izstā-
de „Kad nolaižas eņģeļi…”

• Janvārī:   Marutas 
Murauskas suvenīru kolekcijas iz-
stāde „Kurpītes”

Laidzes bibliotēkā
• Decembrī:      Publicistam, sabied-

riskajam darbiniekam Krišjānim 
Valdemāram – 195

• 1.12.2020. – 10.01.2021. Izstāde 
„Eņģeļi grāmatās”

• 1.12.2020. – 10.01.2021 Laidzes 
pirmsskolas izglītības iestādes „Pa-
pardīte” audzēkņu un viņu vecāku 
kopdarbu izstāde „Eņģeļi logos”

• Janvārī:         Izstāde „20. janvāris 
–1991. gada barikāžu aizstāvju at-
ceres 30. gadadiena”

• Janvārī:         Laidzenieces Janas 
Tīfentāles kabatas kalendāru ko-
lekcijas izstāde

Izstādes decembrī un 
janvārī

Sirsnīgs paldies Talsu novada 
pašvaldības un Valsts asinsdono-
ru centra vārdā ikvienam dono-
ram, kurš 25. novembrī piedalījās 
Donoru dienā Talsos! Jūsu atsau-
cība šajos apstākļos ir bijusi neiz-
mērojama!

Paldies tiem 104, kuri atnāca, un 
99, kuri varēja ziedot asinis!

Kopā Talsos saziedoti 44,5 litru asi-
ņu, kas ļaus palīdzēt 297 cilvēkiem!

Paldies sešiem donoriem, kuri šo-
dien asinis ziedoja pirmo reizi, un 93 
donoriem, kuri asinis ziedo atkārtoti.

Dzīvība turpinās…
 

Dana Felkere-Bērziņa

Paldies par atsaucību 
Donoru dienai

Adventes laikā 
atcerieties par drošību!
Iestājoties Adventes laikam, 

kad svētku noskaņas radīšanai 
tiks iedegtas sveces. Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta 
(VuGD) statistika liecina, ka ik 
gadu šajā laikā no bez uzraudzī-
bas atstātas iedegtas sveces izce-
ļas vairāki ugunsgrēki. Šogad līdz 
novembra sākumam reģistrēti 
jau 17 šādi ugunsgrēki.

Sagaidot pirmo adventes svētdie-
nu, VUGD atgādina vairākus drošības 
padomus, lai no degošām svecēm ne-
izceltos liela nelaime.

Adventes vainagi un dekori, lielāko-
ties, tiek gatavoti no degtspējīgiem 
materiāliem, tādēļ ir rūpīgi jāpārdomā 
sveču izvietojums, lai to liesmas būtu 
drošā attālumā no dekorācijām un 
apkārtējiem priekšmetiem, kā arī jā-
pievērš uzmanība, kur novietots pats 
adventes vainags, eglīte un citi Zie-
massvētku rotājumi.

Adventes vainagā jāievieto stabili 
un nedegoši sveču turētāji. Vainagu 
vai dekoru ir jānovieto uz stabilas un 
nedegošas virsmas.

Degošu sveci jānovieto drošā attā-
lumā no aizkariem, mēbelēm vai ci-
tiem degtspējīgiem priekšmetiem. Jā-
rūpējas, lai pie aizdedzinātām svecēm 
nevarētu piekļūt mazi bērni un māj-
dzīvnieki!

VUGD aicina atcerēties, ka sveces 
un vainagus nevar novietot uz televi-

zoriem, radiatoriem, iekurtām krās-
nīm vai kamīniem. Neatstājiet dego-
šas sveces bez uzraudzības, pat ne uz 
īsu brīdi un, dodoties prom no telpas 
vai pirms gulētiešanas, pārliecinieties, 
ka sveces ir nodzēstas!

Ja svētku dekorācijām, piemēram, 
Ziemassvētku egles vai mājas rotāša-
nai izvēlaties elektriskos rotājumus/
virtenes, atcerieties, ka pirms elektris-
ko rotājumu/virteņu lietošanas rūpīgi 
izlasiet instrukciju un aplūkojiet mar-
ķējumu uz virteņu iepakojuma. Iekš-
telpām paredzētās virtenes nedrīkst 
lietot ārpus mājas, jo spuldzītes neiz-
turēs gaisa temperatūru svārstības un 
mitrumu. Tāpat pārliecinieties, vai jau 
iepriekš lietotas elektrisko spuldzīšu 
virtenes nav bojātas.

VUGD novēl drošu, mierīgu un sati-
cīgu Adventes laiku un atgādina, ja to-
mēr nelaime un ir nepieciešama ope-
ratīvo dienestu palīdzība, zvaniet uz 
112!

Ilze Dāme-Birziņa,
VUGD Prevencijas un sabiedrības 

informēšanas nodaļa



Ieplāno!TALSU NOVADA ZIŅAS

15 2020. gada decembris

Kultūras pasākumi decembrī
Kad? Cikos? Kas? Kur?

TALSOS
28.11.
5.12.

12.12.
19.12.

18.00–
22.00

Ziemassvētku brīnumi pie Lielās egles
 Gaismas performances un 
multimediālas projekcijas

Pilsētas laukumā

28.11-
13.12.

Rūķu pasts
Ievieto vēstuli Ziemassvētku vecītim 

„Rūķu pasta” pastkastē!

Radošajā sētā

SABILĒ UN ABAVAS PAGASTĀ
12.12. No

13.00

No 
17.00

Karstvīna garšvielas apciemo 
sabilnieku izgreznotās eglītes

Apciemojumu pieteikt līdz 11. decembrim, 
zvanot 27020740 vai 26519437

 
Gaismas rotaļas pilsētas laukumā un 

eglē

Sabiles pilsētā

STENDĒ
6.12. 18.00 Egles iedegšana Karoga laukums

BALGALES SPORTS UN BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS CENTRĀ
21.12. 19.00 Ziemas saulgrieži Pie Balgales BLPC

LAIDZES PAGASTĀ
11.12. 16.00 Iededzam Laidzes pagasta eglītes! Pie Laidzes BLPC

un Zvirgzdos

LĪBAGU PAGASTĀ
7.12. 11.00 Egles iedegšana Pie Lībagu BLPC

21.12. 19.00 Ziemas saulgrieži Lībagu estrādē

LUBES PAGASTĀ
11.12. Egles iedegšana Pie Lubes kultūras 

nama

19.12. 18.00 Ziemassvētku koncerts Lubes kultūras namā

ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ
20.12. 12.00 Ziemassvētku koncerts „Tu tikai notici 

brīnumam”
Ķūļciema BLPC

24.12. 13.00 Ziemassvētku dievkalpojums Dzedru baznīcā

ĪVES PAGASTĀ
19.12. 16.00 Pastaiga un atjautības uzdevumi 

ģimenēm
„Muižas kvests Ziemas parkā “

Tiņģeres muižas 
apkārtnē un parkā

ĢIBUĻU PAGASTĀ
20.12. no 16.00 „Saulgriežu ceļš uz GAISMU” Pie Spāres muižas

27.12. 12.00 „Ķepu patruļas jautrie Ziemassvētki 
Pastendē” 

Sekojiet līdzi īpašajiem noteikumiem – 
vienmēr ir varianti!

Pie Pastendes 
kultūras nama

VANDZENES PAGASTĀ
12.12. 16.00 Iedegas pagasta eglītes Pie pagasta iestādēm

VALDEMĀRPILĪ
11.12. Ziemassvētku egles iedegšana Pie K. Valdemāra 

pieminekļa

VIRBU PAGASTĀ
1.– 

20.12.
 Konkurss „Ziemassvētku krāšņums”

Ikviens aicināts rotāt un izgaismot 
logus, balkonus, durvis, radot svētku 

noskaņu

Virbu pagastā

11.12. 17.00 Ziemassvētku eglītes iedegšana Laukumā pie 
kultūras nama

18.12. 18.00 Ziemassvētku vecīša muzikālais 
pārsteigums

Virbu pagasta 
pagalmos

23.12. 19.00 Dziedošā  pastaiga „Gaisma no sirds” Virbu pagastā

6.01. 19.00 Zvaigznes dienas pasākums 
„Mēnesnīca zvaigznes skaita”

Virbu kultūras namā

Apkopoja Sanita Arciševska

Ņemot vērā izsludināto ārkārtas stāvokli, 
epidemioloģisko situāciju valstī un mainīgos drošības 
pasākumus covid-19 vīrusa ierobežošanai, aktuālos 

jaunumus par kultūras un sporta norisēm Talsu 
novadā decembrī un janvārī varēsiet iegūt Talsu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv

28. novembrī Tal-
su pilsētā iemirdzē-
jās lielā ziemassvēt-
ku egle, kas šogad 
ļoti personiskā vei-
dā uzrunā katru no 
mums. Tā ir savējā – 
tā izstaro mīlestību 
un svētku sajūtu, jo 
tās rotājumus ap-
gleznojuši un deko-
rējuši ir paši talsi-
nieki.

Līdzcilvēku intere-
se pielikt roku un pie-
dalīties svētku radīša-
nā pilsētā ir bijusi tik 
liela, ka ierobežotā 
skaitā pieejamie rotā-
jumi visiem nepietika.

Galvenais ele-
ments svētku eglē ir 
cimdiņi. Cimdiņš kā 
siltuma un mīļuma 
simbols. Cimdiņš kā 
mūsu kultūras nesējs. 
Cimdiņš kā simbols 
mūsu katra paša mā-
jām, kur vienmēr var 
patverties, saņemt atbalstu un smel-
ties spēku. Turklāt cimdiņā vietas 
pietiek visam un visiem. Gluži kā 
bērnības pasakā...

„Cimdiņi parasti ir tik rakstaini un 
tik vienreizēji, ka otru līdzīgu neat-
rast. Tie ir tādi paši kā mēs. Turklāt 
cimdiņš ne tikai sasilda, bet izdaiļo 
tā nēsātāju, tāpēc arī egles rotājumi 
šogad veltīti šai tēmai” stāsta idejas 
autore, Talsu novada pašvaldības vi-
des dizainere Ildze Ose, turpinot 
“Šobrīd vairāk nekā jebkad iepriekš 
pirmssvētku laikā gribam sajust 
viens otra atbalstu, sirsnību un ie-
drošinājumu. Šis būs veids, kā būt 
kopā gan domās, gan darbos un to-
mēr visiem būt drošībā.”

Baudīsim svētku prieku kopā!

Dana Felkere-Bērziņa

Talsenieki izrotā pilsētas 
lielo Ziemassvētku egli

Ziemassvētku gaidīšanas 
laikā Talsi dzirksteļos katru 

sestdienas vakaru
ziemassvētku gaidīšanas laiks 

ir īpašs, un Talsu tautas nams ir 
parūpējies, lai arī šajā gadā neiz-
trūkst svētku izjūta. Talsi savu 
mirdzēšanu uzsāka, atzīmējot 
Latvijas dzimšanas dienu, un ta-
gad tā turpināsies arī līdz ziemas-
svētkiem.

No 28. novembra līdz 19. decem-
brim katru sestdienu no 18.00 līdz 
22.00 dodies pastaigā, lai Talsu Pilsētas 
laukumā aplūkotu Lielo egli un ieraudzī-
tu, izjustu un izbaudītu citus Ziemas-
svētku brīnumus – gaismas performan-
ces un multimediālas projekcijas. 

Ziemassvētku gaidīšanas laikā arī 
Radošā sēta rotāsies Ziemassvētku 
noskaņās, aicinot ne tikai pastaigāties, 
bet arī iemūžināt sevi fotostūrītī. 

Pēc Ziemassvētku vecīša rīkojuma 
līdz 13. decembrim Radošajā sētā 
darbosies „Rūķu pasts”. Gaidīsim bēr-
nu vēstulītes, zīmējumus un sveicie-
nus Ziemassvētku vecītim. Lūdzam 
pārliecināties, ka uz bērnu vēstulītēm 
ir norādītas pareizas adreses, jo Zie-
massvētku vecītis cenšas atbildēt kat-
ram rakstītājam. 

Ticēsim brīnumiem un gaidīsim 
svētkus kopā! 



Daudz laimes, Latvija! TALSU NOVADA ZIŅAS

Latvijas 102. dzimšanas dienu šogad atzī-
mējām neierastā veidā, tomēr tagad jau pa-
visam droši varam teikt – tie bija krāšņi un 
skaisti! Kā kārtīgiem latviešiem pienākas, su-
minājām Latviju trīs dienu garumā ar nestei-
dzīgām pastaigām svaigā gaisā, ar domām un 
pateicību senčiem par brīvu un neatkarīgu 
Latviju, veroties kā naksnīgajos Talsos uz-
mirdz gaismu instalācijās, multimediju stāsti 
un svētku dziesmu dzied muzikālā strūklaka.

paldies Talsu Tautas namam par organizē-
šanu, SIA „Artistic” par izpildījumu, SIA „Vika 
Wood” par atbalstu, kā arī pārējiem, kuri ne-
nogurstoši strādāja, lai Latvijas dzimšanas 
diena vēl ilgi paliktu sirdīs un atmiņā.

Teksts: Dana Felkere-Bērziņa
Foto: Kaspars Poriņš

Talsi mirdz Latvijai, un Latvija mirdz Talsos!

Īpaši personisku sveicienu ar domām par Talsiem 
un Latviju bija sarūpējuši talantīgie talsinieki no 
iestāžu kolektīviem.

Vienmēr sirds ar lepnumu sitas, redzot plīvojam 
Latvijas karogus. Vēl lielāks saviļņojums dzirdēt klāt-
esošos dziedam Latvijas himnu.

Arī Talsu pilskalns apsedzas un rotājas svētku krāsās. Jauna Talsu pilsētas pastkartīte. Daudz laimes Latvija!

Plaša sajūta amplitūda veroties uz „Koklētāju”. Te mirdzoši saules stari, te 
pāri stāvoša gaismas pils, te kokles stīgas iestiepjas debesīs pār Talsu pilsētu.

140 metri – platākā svētku strūklaka Baltijā, kas prieka dzirksti pastaigas 
laikā dāvāja kā maziem, tā lieliem.

Īsts brīnums un īsts svētku salūts muzikālās strūklakas veidolā.

Pastaigas laikā īpaša vieta arī piemineklim „Koklētājs”.


